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PREZIDENTAS mJO, KID AMERIKA - SAUGI
TEISĖJO KALBA ELEKTROS KOMPANIJŲ
BYLOJ APIE SLAPTA SĄJUNGĄ - TRESTĄ to t c C

Griovė dėl pelno troškulio Amerikos ekonominę sistemą
PHILADELPHIJA. — Prieš paskelbiant bausmes 29 elek­

tros reikmenų’kompanijoms ir 44 kompanijų vadovams, viceprezi­
dentams, direktoriams, federalinio apygardos teismo pirminin­
kas Cullen Ganey padarė teisme pareiškimą sprendimo moty­
vams paaiškinti.

KENNEDY NEŽINO, AR AMERIKA YRA 
ATSILIKUSI RAKETOMIS NUO SOVIETU

Gynybos departamentas dar nebaigė studijos
WASHINGTONAS, D. C. — Trečioji savaitinė prezidento Ken- 

nedžio konferencija buvo kiek blankesnė už pirmąsias dvi. Kon­
ferencija nebebuvo transliuojama per televiziją, korespondentų 
buvo susirinkę perpus mažiau.

Jis pasakė: “Tai yra išgąstin­
gas kaltinimas plačiai mūsų eko­
nomijos sričiai. Tikrasis, esmi­
nis klausimas yra, ar mes gali­
me išlaikyti tokios rūšies eko­
nominį kelią, per kurį Amerika 
išaugo į didelę valstybę, tai yra 
laisvos iniciatyvos kelią.

“Apkaltintųjų korporacijų ir 
asmenų elgesys pasibaisėtinai 
pasityčiojo iš laisvos iniciatyvos 
ekonominės sistemos sampratos 
ir sunaikino tą pavyzdį, kurį 
mes šiandien siūlome laisvajam 
pasauliui, kaip geresnį dalyką 
už valstybinę kontrolę ir even­
tualią diktatūrą. Kokios plačios 
apimties buvo šios schemos su­
darinėti kainas, suvienodinti pa­
siūlymus varžytynėse, pasida­
linti uždarbiavimo sritis, gali­
ma suvokti iš fakto, kad apkal­
tintosios korparacijos per me­
tus šitaip parduodavo savo ga­
minių už $1.75 bil.”.

R. Kennedy pasipiktinęs
Byla prieš elektros pramonės 

monopolistus buvo užvesta se­
nosios vyriausybės. Teismas ir 
sprendimas buvo padarytas jau 
prie naujosios vyriausybės. Ro­
bert Kennedy, naujasis vyr. pro­
kuroras, pareiškė, kad “elektros 
korporacijų nusikaltimas yra 
toks atkaklus ir pasibaisėtinas, 
kad reikėtų paskirti didesnes 
bausmes, negu buvo parekomen­
duota, tik jokiu būdu nemažes­
nes, turint galvoj nusikaltimo 
aplinkybes”.

Teisingumo departamento an- 
titrustinio skyriaus vedėjas Bad- 
dia Rashid priminė, kad sprendi­
mas turėtų įspėti ir kitų pra­
monės sričių kompanijas nevar­
toti elektros pramonei kompa­
nijų prekiavimo metodų. Ekono­
minė laisvė yra lygiai svarbi kaip 
ir politinė laisvė, pasakė Rashid.

Septyni elektros korporacijų 
viceprezidentai, prekybos skyrių 
viršininkai, nuteisti po 30 dienų 
kalėjimo, ateinantį pirmadienį 
jau bus už grotų. Kiti 24 kor­
poracijų vadovai buvo nuteisti 
po 30 dienų kalėjimo lygtinai, jei 
nenusikals per 5 metus.

Sudėjus visus nusikaltimus ir 
bausmes į krūvą, General Elec­
tric kompanija per 10 dienų lai­
ko turės sumokėti $437,500 bau­
dos, Westinghouse — $382,000. 
GE 16 vadovų turės sumokėti 
per 20 dienų $55,000, trys iš jų 
turės atkalėti po 30 dienų. West­
inhouse 14 vadovų nubausti $27,- 
000 ir du kalėti po 30 dienų.

29 kompanijos turės sumokė­
ti $1,787,000, o 44 vicepreziden­
tai, direktoriai — $137,500. Re­
miantis teismo sprendimu, nu­
teistųjų kompanijų klientai — 
federalinė vyriausybė (kaip Ten­
nessee Valley Authority), vals­
tybės, miestai (kaip New Yor- 
kas, Chicaga) ir privatūs as­
menys ruošiasi kelti joms by­
las ir reikalauti, kad permokė­
tos sumos būtų grąžintos.

— 1,149 kino teatrų. Pereitais 
metais kino teatrų skaičius Lie­
tuvoje padidėjęs keliais šimtais 
ir dabar siekiąs 1,149. Kino lan­
kytojų skaičius padidėjęs tais 
metais 7 nuošimčiais. (E)

IŠ VISO PASAULIO

Visur tik šnipai
ŽENEVA. .—, Šveicarijos po­

licija suėmė Zueriche du savo pi­
liečius už šnipinėjimą Rytų Vo­
kietijos agentams. Komunistų 
policija Vengrijoj areštavo pen­
kis katalikų kunigus ir penkis 
pasauliečius “už špionažą ir 
priešvalstybinę veiklą”. Izrae­
lis nuteisė 5 metus kalėjimo Hai- 
fos technologijos instituto direk­
torių Kurt Sitte už šnipinėjimą 
Čekoslovakijai, kur gyvena šio 
pabėgėlio žmona, per kurią ko­
munistų policija privertė vyrą 
šnipinėti.
Indusų-musulmonų skerdynės

BOMBĖJUS, Indija. — Jub- 
bulpores mieste naujose savitar­
pinėse riaušėse tarp indusų ir 
musulmonų žuvo 10 žmonių ir 
28 sužeista. Riaušės prasidėjo 
dviem musulmonams išprievar­
tavus indusę, kolegijos studen­
tę. Mergina po to nusižudė.

Prancūzų-arabų kovos
ALŽIRAS. — Kovos tarp 

prancūzų ir arabų sukilėlių tę­
siasi kartu su diplomatinėmis 
derybomis per tarpininkus (Tu- 
nezija) paliauboms paskelbti. 
Keturių dienų kovose netoli Bo­
nes prancūzai nukovė arba paė­
mė į nelaisvę 400 arabų sukilė­
lių. Savo nuostolių prancūzai ne­
skelbia.
Paryžius patenkintas Gavinu
PARYŽIUS. —Prancūzų spau­

da, artima vyriausybės sluoks­
niams, maloniai sutiko žinią, 
kad JAV ambasadorium numa­
tomas gen. James Gavin. Karo 
metu jam teko artimai bendra­
darbiauti su gen. De Gaulle. Ga­
vin vadovavo Amerikos parašiu­
tininkų divizijai, kovojusiai nuo 
pirmos dienos invazijoj į Nor­
mandiją. Gen. Gavin moka ir 
prancūzų kalbą.

Castro graso kunigams
HAVANA. — Raul Castro, 

Fidel brolis, armijos ministeris 
užsipuolė katalikų dvasiški ją už 
mokinių, studentų streikų orga­
nizavimą ir dalyvavimą prieš­
valstybinėj kovoj. Vienas ku­
nigas buvęs pagautas dedant 
bombą prie ginklų sandėlio, ki­
tas buvęs areštuotas už prisi­
jungimą prie sukilėlių iš Domi­
nikos respublikos. Valdžios kan­
trybė priėjusi ribos.

RESTARUOJA
KRĖVĖS TĖVIŠKĘ

Varėnos rajone jau antri me­
tai restauruojama Amerikoj mi­
rusio rašytojo Vinco Krėvės- 
Mickevičiaus tėviškės sodyba. 
Atnaujintas gyvenamasis na­
mas, sutvarkytas šulinys prie 
namo, sodyba aptverta tvora, at­
naujinti rašytojo naudoti namų 
apyvokos reikmenys, įrankiai ir 
baldai. Pabaigus darbus, čia bus 
įrengtas Krėvės memorialinis 
muziejus. (E)

Prezidento Kennedy visa šeima po Kalėdų susi rinko pirmą kartą, kai 3 mėty duktė Caroline ir 
dviejy mėnesiu sūnus John atskrido iš Palm Beach, Floridos, kur buvo pasilikę tėvams išvykus į 
Washingtona inauguracijos iškilmiy.

ZORIN - STEVENSON PERISI DĖL KONGO
Saugumo Tarybos nariai laukia judvieįą susitarimo

NEW YORKAS. — Saugumo Taryba, sušaukta Kongo kiau­
šiniui svarstyti, nutarė padaryti pertrauką iki penktadienio arba 
pirmadienio, kad per tą laiką galėtų išsikalbėti Amerikos ir So­
vietų Sąjungos atstovai, nuo kurių susitarimo pareina visos pro­
blemos sprendimas.

Ambasadorius Stevensonas 
(arba “ambasadorių ambasado­
rius”, kaip jį Jungtinėse Tauto­
se daugis vadina, mat, jis savo 
trims padėjėjams išrūpino am­
basadorių laipsnius) trečiadienį 
valandų valandas posėdžiavo su 
Kremliaus ambasadorium Vale­
rian Zorin. Abu diplomatai žino, 
kąd reikalas eina ne vien apie 
Kongą, bet apie Afrikos konti­
nento patraukimą į savo pusę.

Ambasadoriai Kongo reikalu 
tarėsi jau pirmadienį, bet atro­
do- kad nuomonių skirtumai bu­
vo nesuderinami.

Kongiečiai perspėjo JT
Atsiskyrusios Kongo provin­

cijos Katangos valdžios galva 
antikomunistas Moise Tschombe 
ir Kongo centrinės valdžios ar­
mijos viršininkas gen. Mobutu 
nugąstauja, kad JT gali nutarti 
nuginkluoti judviejų armijas, no­
rėdamos jas išjungti iš Kongo 
politinių vaidų. Abu sako, kad 
pastangos juos nuginkluoti reik­
štų karą su JT taikos brigada.

Neapsieina be Lumumbos
JT generalinio sekretoriaus 

Hammarskjoldo planas sudaryti 
Konge koalicinę arba federalinę 
valdžią iš įvairių vadų vadeivų, 
įtraukiant į valdžią ir Lumum­
ba arba jo pagelbininkus, atro­
do yra remiamas ir JAV amba­
sadoriaus. Prieš keletą dienų 
valstybės sekretorius Dean Rusk 
pripažino, kad Lumumba vis dar 
yra svarbiu veiksniu, ieškant su­
sitarimo dėl taikos atstatymo 
Konge.

Yra ko amnestuoti
BERLYNAS. — Rytų Vokie­

tijos respublikos galva Walter 
Ulbricht, perimdamas po Piec- 
ko mirties šias pareigas praeitų 
metų spalio mėnesį, paleidęs iš 
kalėjimų 16,000 kalinių ir kitus 
70,000 nuteistųjų sulaikęs nuo 
kalėjimo.

— švedai išrado naują ginklą 
prieš povandeninius laivus. Tai 
povandeninė raketa, kuri gali politikos raidą ir jei vienu ar kitu būdu būtų paliečiami Lietuvos 
taikliai pasiekti kiekvieną be- išlaisvinimo reikalai, reikia būti pasiruošus stipriai ir vieningai
siartinantį povandeninį laivą.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Anglų diplomatų žiniomis, 

JAV ambasadorius Thompson, 
atskridęs iš Maskvos, išsiaiškins 
su prezidentu Chruščevo kelio- 

jnės į JT susirinkimą klausimą. 
| Diktatorius atvažiuos ta sąlyga, 
j jei prez. Kennedy su juo susi­
tiks privačioms deryboms.

Sovietai pranešė anglų ob- 
į servatori jai Edinburghe, kad 
i ketvirtadienį bus matomas virš
■ Škotijos jų sputnikas. Jo signa-
■ lai girdimi su pertraukomis.
i ♦ Kai Vakarų Vokietijos užs.
• reikalų ininisteris Brentano at­
skris į Washingtoną, jis susitiks 
ir su prezidentu. Kennedy pa- 

, sakė, kad jis reikalaus iš Vokie- 
j tijos didesnių pastangų, dedamų
Amerikos aukso plaukimui į už­
sienį sustabdyti.

♦ Anglų ministeris pirminin­
kas Macmillan, jei gaus Kenne- 
džio pritarimą, važiuos ateinan­
tį rudenį į Peipingą išsikalbėti, 
kokiomis sąlygomis komunisti­
nė Kinija gali patekti į Jungti­
nių Tautų narius.

<*■ Buvęs prezidentas Eisenho- 
weris atvažiavo traukiniu su žmo 
na ilgoms atostogoms į Sanber- 
nardiną pietinėj Kalifornijoj.

“MIŠKININKŲ MIESTELIS” 
TIES “KAUNO JŪRA”

Ties “Kauno jūra” statomas 
“miškininkų miestelis”: trijų 
aukštų centriniai rūmai ir daug 
pagelbinių pastatų bei gyvena­
mųjų namų.

Lietuvos atstovybės Brazilijoje reikalu
CHICAGA. — Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomojo Ko­

miteto susirinkime antradienį vasario 7 d. plačiai svarstyti Lie­
tuvos išlaisvinimo reikalai ryšium su Vasario 16 minėjimu.

Ilgokai apsistota tiėš šiomis dienomis spaudoje pasirodžiusia 
žinia “Pabaltijo atstovybių Brazilijoje reikalu”.

Surinkus duomenis iš kelių patikimų šaltinių, konstatuota, kad 
žinios apie Lietuvos, Latvijos ir Estijos pasiuntinybių uždarymą 
nepasitvirtino. Jos nėra uždarytos. Jei tokių pavojų iškiltų, Altas 
painformuos visuomenę ir duos sugestijų, kaip į tai reaguoti.

Kiekvienu atveju yra reikalinga akylai sekti tarptautinės

akcijai. ALT VYKDOMASIS KOMITETAS

Girdi “pokalbius” su 
didžiuoju sputniku 
BOCHUMAS, Vokietija. — 

Heins Kaminski, Bochumo ob­
servatorijos direktorius, trečia 
dienį išgirdo ir užrašė magneti­
nėj juostelėj raginimus rusiškai 
didžiajam, 7 tonų sputnikui, pra­
dėti siųsti signalus.

Raginimai “pradėk” nebūtinai 
buvo skirti sputnikui, bet jie 
buvo pagauti sputniku radijo 
signalų banga 19.994 megaciklo.

Heins Kaminski ir du italų 
mokslininkai, radijo mėgėjai, 
buvo pirmieji, kurie praeitą ket­
virtadienį pranešė, kad jie girdi 
signalus iš naujo Sovietų sateli­
to. JAV vyriausybė sputniko pa­
leidimu įsitikino penktadienio 
vakarą.

Sovietai šeštadienį tai patvir­
tino. Bet jie nieko nesako į Va­
karų mokslininkų spėliojimus, 
kad sputnike yra žmogus.

Vew York demokratai 
reformatai ima viršų

NEW YORKAS. — Užvirusi 
po rinkimų kova šio didmiesčio 
demokratų partijos vadovybėj 
veda jos pirmininką Carmine de 
Sapio prie aiškaus pralaimėji­
mo.

Po ilgų svyravimų tarp dviejų 
frontų meras Wagneris perėjo 
į vadinamųjų reformatų, libe­
ralų pusę, kurių svarbieji vadai 
yra buvęs senatorius Lehman, 
Mrs. Roosevelt ir buvęs aviaci­
jos sekretorius Finletter (jis pa­
skirtas JAV ambasadorium prie 
Nato tarybos).

Iš 14 demokratų komiteto na­
rių 10 ligi šiol palaikė dešinįjį 
sparną su de Sapio priešaky. Tie, 
kurie turi tarnybas miesto val­
džioj, pereis į Wagnerio pusę 
kad neprarastų vietų. De Sapio 
atsidurs mažumoj.

Vienas korespondentas klau­
sė, ar jis, tapęs prezidentu, vis 
dar yra nuomonės, kurią skelbė, 
būdamas kandidatu į preziden­
tus, esą Amerikos yra atsiliku­
si nuo Sovietų raketiniais gink­
lais. Ar tokie pareiškimai netu­
rėję tikslo “sudrebinti amerikie­
čius”?

Į šį klausimą prezidentas ne­
galėjo atsakyti. Jis prašė pa­
laukti iki vasario 20 dienos, ka­
da gynybos departamentas bus 
baigęs įžanginę studiją apie 
Amerikos ir Sovietų raketų, ir 
aplamai karinio pajėgumo san­
tykį. Jis turįs viltį, kad studi­
ja parodys, jog Amerika yra vi­
siškai saugi.
štabų vadai tebėra tie patys
Tie patys aviacijos, laivyno 

ir armijos štabų vadai, kurie 
teikdavo optimistiškus — reikia 
manyti, ir realius — praneši­
mus Eisenhoweriui apie saugią 
Amerikos padėtį, apie jos pajė­
gumą sunaikinti užpuoliką, pa­
siliko ir prie Kennedžio. Tad ir 
gynybos departamento studija 
vargu kuo skirsis nuo anksty­
vesnių pranešimų. •

Praeitą pirmadienį iš gynybos 
departamento korespondentai ga 
vo žinių, kad ten netikima jokiu 
atsilikimu raketiniais ginklais 
nuo Sovietų. Kai kurie respu­
blikonų kongresmanai pradėjo 
kelti balsą, kad Kennedy atsi­
prašytų Eisenhoweri už prie­
kaištus dėl tariamo apsileidimo 
apsiginklavime.

JAV niekad nepradės karo
Buvo ;skeltas ir kitas jautrus 

klausimas, esą naujoji vyriausy­
bė palankiai galvojanti apie pre- 
ventyvinį karą (“puolimas yra 
geriausia gynyba”). Preziden­
tas Kennedy užtikrino, kad Ame­
rika niekad pirma karo nepradės 
ir niekad šio moralinio nusista­
tymo nekeis.

Kiti pareiškimai
Valstybės sekretorius Rusk su 

buvusiu pirmtaku Dean Acheson 
ir kitais patarėjais ruošia Nato 
politikos studiją. Nato apgink­
lavimas atominiais ginklais su­
daro pagrindinį interesą. Prezi­
dentas panaudos moralinę įtaką 
pribaigti baltųjų boikotą New 
Orleans integruotose mokyklo­
se.

Kanados premjeras Diefenba- 
ker vasario 20 d. atvažiuos pa­
sitarimams.

—-------- — ■ ■ I

Atrodo, kad pirmas 
JAV astronautas 

skris lėktuvu
Nuolatiniai pasiruošimai

EDWARDS BAZĖ, Cal. — 
Naujų patobulintu raketiniu lėk­
tuvu X-15 Amerikos aviacijos 
majoras Robert White antradie­
nį išvystė 77,000 pėdų aukšty 
greitį 2,112 mylių per valandą. 
Jis skrido tik 11 minučių.

Tas pats lakūnas yra kiek 
anksčiau pasiekęs pasaulinio 
aukščio rekordo, 136,500 pėdų, 
šio mėnesio pabaigoj bus daro-

Kritikuoja naują 
valiutos programą
Priemonės auksui taupyti 

neduos laukiamų vaisių
CHICAGA. — Pasaulinio gar­

so vengrų kilmės ekonomistas 
Dr. Melchior Palyi didžiai abe­
joja, kad prezidento Kennedžio 
paskelbtos priemonės dolerio, 
aukso išgabenimui sumažinti 
duos pageidaujamų vaisių.

Mokėti aukštesnius procentus 
už užsieniečių kapitalą negu 
amerikiečiams, yra kardas dvi­
gubais ašmenim, sako Yalyi. Il­
gainiui dolerio bėgimas iš krašto 
per tai padidės ir padidins tarp­
tautinių mokėjimų balanso nuo­
stolius. Jei padidintomis palū­
kanomis bus galima pritraukti 
daugiau užsienio kapitalo, rei­
kės išmokėti į užsienį ir daug 
didesnes palūkanų sumas, jau 
nekalbant apie amerikiečių dis­
kriminavimą, mokant jiems ma­
žesnius procentus.

Kennedy nieko reikšminges­
nio nepasiūlęs karinių išlaidų su­
mažinimui užsieny. Vokietija 
pažadėjusi tik šįmet išmokėti 
Amerikai $1 bil.

Eksporto išplėtimas yra rim­
čiausias pasiūlymas. Bet kaip 
tai padaryti, jei algos, patarna­
vimai taip pabrangina Amerikos 
prekes, kad jos neatsilaiko prieš 
užsienio konkurenciją?, klausia 
Dr. Palyi. Gi reikalauti, kad 
korporacijos atsisakytų savo 
pelnų, reikštų paskersti žąsi, ku­
ri deda aukso kiuašinius, dėsto 
šis konservatyviškas ekonomis­
tas.

Patvirtino Weaver 
FHA direktorium

Pietiniai senatoriai 
nenorėjo negrą praleisti

WASHINGTONAS, D. C. — 
Negrų politikas Dr. Robert Wea­
ver, buvęs New Yorko namų sta­
tybos valdytojas, buvo po ilgų 
ginčų patvirtintas senato ban­
kinių reikalų komiteto į federa­
linės namų ir finansavimo agen­
tūros (FHA) administratorius.

Pietiniai senatoriai prikibo, 
kad Weaver priklausė trim orga­
nizacijom, kurios teisingumo de­
partamento ir kongreso prieš- 
amerikinės veiklos komiteto lai­
komos priešvalstybinėmis. Bet 

I tie laikai (prieš karą) buvę ki­
tokie. Taip antai, vienai tokiai 
“priešvalstybinei” organizacij ai, 
kurioj Weaver sakė kalbą, prez. 
Rooseveltas atsiuntė sveikinimo 

j telegramą.

m i skridimo bandymai dar stip­
resniu raketiniu motoru (26,000 
svarų spaudimo vietoj 16,000). 
Siekiama pagaminti tokį rake­
tinį lėktuvą, kuris 100 mylių 
aukšty skristų 4,000 mylių per 
valandą, beveik, kaip raketa. At­
rodo, kad Amerika yra nusista­
čiusi pirmą erdvių kelionę pa­
daryti ne balistine raketa ir ne 
satelitu, bet lakūno vairuojamu 
raketiniu lėktuvu.

1



Amerikoj gimę Iktuviai jaunuoliai pas merą Daley

IŠPARDAVIMAS

LAIKRODĖLIŲ

-RMO KAINOMIS

GŽUS, BULOVĄ, ELGIN,
LONGINES

NUOLAIDA DOVANOMS SIŲSTI Į
LIETU V A.

Kišeniniai laikrodėliai ..........
šveicariški 7 akmenėlių lai­

krodėliai vertės $15 po....
Auksiniai laikrodėliai, geltono 

aukso, 17 akmenėlių, ver­
tės $59 po ....1

Auksiniai žiedai su akmenė­
liais vertės $10 po ...

Deimanto žiedai vertės $100
po ....................... .’.......  $59.95

Custom Jewelry vertės $3 po $1.00
Kliperiai plaukam kirpti ......
Deimantiniai rėžtukai stiklui 

pjauti .......    .....
Gintaras už pusę reguliarios kainos.

$1.95

$4.95

$35.95

$4.95

$4.50

$3.75

SUDRIK
FURNITURE

3241 So. HALSTED ST.
CAlumet 5-7237

Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 
vakarais iki 9 vai. Sekmadienį 11-5.

Budrike radio programos sekmadie­
niais iš stoties WHFC, 1450 kil. 

2:15 po pietų.

gavo iš tėvynėje likusio 
brolio du laiškus, kurie 
išsiųsti iš vienos neloli- 
ir demokratiškai besi- 

nepriklausomos

Per vairavimo egzaminus
Panelė Bitelė baigė vairavimo 

pamokas ir išvažiavo su egzami­
natorių važiavimo patikrinti.

— Sukant kairiu sukimu, kurs 
ratas mažiausiai ' tėra privers­
tas veikti? — klausia egzamina­
torius.

— Kiekvienam aišku, kurs ra-

tas. Atsarginis! — atsakė Bi­
telė.

VEIKIA MIGDANČIAI

Rašytojas: — Kai aš vėlai va­
kare rašau, tą naktį aš visai ne­
begaliu užmigti.

Kritikas: — Bandyk, eidamas 
gulti, perskaityti ką esi parašęs.

Antrasis laiškas iš tėvynės
TORONTO, On t. — Praeitų 

metų gale šio dienraščio pus­
lapiuose buvo pranešta, kad 
neseniai vienas torontielis lie­
tuvis 
savo 
buvo 
mos
tvarkančios 
respublikos sostinės su spaus­
tuvėje spausdintu vieno holė­
lio atgaliniu adresu. Gale pra­
nešimo buvo atspausdintas ir 
pirmojo laiško turinys.

Kadangi buvau pasižadėjęs 
netrukus prisiųsti ir antrojo 
laiško įdomesnes ištraukas, to­
dėl dabar jas ir prisiunčia. 
Labai būdinga dar ir tas, kad 
antrasis laiškas atėjo be paš­
to ženklo. Pašto anspaudas 
yra, o vietoje ženklo užspaus­
tą kitą anspauda tik su viena 
didele “T” raide. Matyt, kad 
tenykščio pašto tarnautojai 
suprato laiško siuntėjo padėti 
ir laišką praleido neapmokė­
tą. štai ir antrojo laiško Įdo­
mesnės ištraukos:

“Henrikai, ŠĮ kartą vėl ra­
dau progą parašyti tau tiesio­
gini laišką. Mat, mano geras 
pažįstamas važiuoja Į užsienį 
ir žada Ji pasiųsti. Šiais me­
tais rašiau tau du laiškus, bet 
iš tavęs gavau tik vieną ir pa­
čiame pavasary. Mes visi gerai 
suprantame, kad tu neturi 
daug laisvo laiko ir negali 
mums dažnai rašinėti, bet kaip 
tik nerašai tai mums atrodo, 
kad turi daug sunkumų ar 
rimtų nepasisekimų, todėl ir 
nenori dąžnai rašyti.

šiek tiek apie mus visu$. 
Kaip jau žinai, tėtė mirė ištrė­
mime, kur ir palaidotas. Jo 
palaikus noriu parvežti Į tėviš­
kę, bet tik nežinau ar pasiseks.

nių kapinėse. Jo adresas ...
• niąn. pąlejdę.

(Dabar ji gyveną pas... Mūsų
ūkyje jau nelikę nei vieno 
riobėsio. Paskutinį išvežė 

svirną ant.. . dirvos. Liko tik

SKAITYK PATS IR PARAGINK Mmna i)irželio
KITUS SKAITYTI 1 c
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ i

CRANE
Ixian. Association

B B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayetvc 34083
Nemokamai vieta automobiliams

t MlW INVESTftfENT
s< ' ‘ ' ACCOUNTS

Galio<<) nu© I960 mėty vasąrio 1 dienos.

migai. įdėli prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus

Dividendai mokami sausio ir liepos 31
už visą mėnesi.

d.

V/M.ANUOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8.00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto

12 00 dienos. Trečiadieniais uždaryta..
--- ------------------------- ---------------------------- W|||Į ............ ...... .. nail—■

MOVING
I“ IS TOLI IR ARTI

» mefųpa^nmas-^us^c(žinifKfaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS 
į 202255/ 5-9209

MMJBaSBSgsagg«sgg»jii j i i....... ............................................................................. , ................ij

IŠPARDAVIMAS! IŠPARDAVIMAS!
Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu­
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 daliy parlor setas, 2 pakopy stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili­

mėlis $189.95.

5 gabaip DineJe setas $39.95 
daugiau.

ir

importuoty Stereo Hi Fi,

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federal inėje 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitų

Turime iš Vokietijos
Fonograty. ir įvairiu radijo kombinacijy ir kitokiy baldy

F. A. RAr DONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEęley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

lllmo's — Indianos District© Lietuviu Vyčiu vadovybė sausio 30 d. aplankė Chicagos merą 
Richard J. Daiey ir pakvietė jį dalyvauti Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo metinėje sukak­
tyje. iš kairės Į dešinę matome Vyčiy choro pirmininkę Sstelle Rogers, tarybos prezidentę Irene 
Rokaitis, advokatą Konstant J. Savicką, sekretorę Loretta Kassel, 36-tos kuopos pirmininką Vincą 
Samošką ir Indianos District© vyčiu pirmininkę Eleonore Laurin.

eglaitės, klevai ir keletas obe­
laičių.

i DETROIT, MICH.
Trečiųjų Metmenų vakaras

.... Kiekvieno Metmenų numerio 
pasirodomo proga rengiama 
kultūrinė popietė, kurios metu 
žurnalas gyvu žodžiu prabyla 
į kultūriškai interesuotą visuo­
menę, o visuomenė gali susitik­
ti ir išsikalbėti su jaunosios kar­
tos rašytojais. (Kai nėra inty­
maus bendravimo, tada rašyto­
jas tampa vardu, o kultūra be-

ŠKOTAS BAZARE

Sesuo S. .. gyvena senoje 
savo vietoje. Priklauso kolū­
kiui. Labai daug dirba, bet 
visai mažai uždirba. Jos sū­
nus L. .. mokosi, o dukrelė G. 
padeda motinai vargą vargti.

Brolis J... gyvena..., turi 
vedęs kitą moterį, nes su pir­
mąją negyvena. Jis buvo nu­
leistas astuoniems metams ka­
lėjimo, jam bausmę atliekant
žmona susirado kitą vyrą. O sidomį žmonės —beveide publi­
kai]) jis grįžo, buvo privers- ka).
tas sukurti naują šeimą. j Trečiasis Metmenų numeris į 

Sesuo J... gyvena kartu su žmones išeis ne Čikagoje, kaip 
manim. Mat, jos vyrą dešini- pirmieji du, bet Detroite, vasa- 
ciąi melų nuteisė ir numarino, rio 11 d., šeštadienį, 6 vai. vaka- 
Brolis M... gvvena... Turi ge- re Tarptautiniame Institute 
rą specialybę ir vienoje įstai- (111 East Kirby Ave.). Kultūri- 
goje neblogai uždirba. Jau tu­
ri sūnų. Tik gyvena

Ateina škotas į labdaringos 
draugijos bazarą. Staiga prišo­
ka jauna graži mergina ir siūlo 
pirkti už vieną svarą didelę ro­
žių puokštę.

— Man labai gaila, misiuke, 
bet dėl manęs kaina per aukš­
ta...

Gražuolė nepasiduoda. Ji rožes 
pabučiuoja ir klausia: — Na, o 
dabar?

— O dabar! — apsidžiaugia 
škotas: — tų gėlių už jokius pi­
nigus nebegalima nupirkti!

ant Bonus 
sąskaitų.

MIDLAND Sfl VIRGS
and Loan Association
4040 ARCHER AVĘ., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Sal dūkas Prezidentas

tolimame

Aš dabar dirbu.. . 
Turiu dvi dukteris

Įstaigoje.
ir sūnų.

žą nameli. Bet jis labai bran­
giai kainavo, l'odėl be skolos 
neišsi verčiau, nes aš uždirbau 
lik 2 tūkstančius rublių per 
mėsesį. Pragyventi reikalinga 
tik maistui tiek pinigų, o visą 
kitą — imk iš kur nori. Gerai, 
kad tada gaudavau darbo pri­
vačiai, lai galėdavau papildo­
mai uždirbti.

Nekartą norėjau su ekskur- 
nors i už-sija išvažiuoti kur 

sieiii ir atvažiuoti pas tave. 
Bet širdis neleido palikti šei­
mos. O be to, labai žiūri ir nie­
kur neišleidžia. Dabar pas 
mus jau daug laisviau. Jau ne­
reikia kas vakaras drebėti, 
kad naktį išvežę nenuteistų 
10-čiai ar 20-čiai melų kalėti, 
kaip buvo ankščiau. Bet 
drai, tai dar yra visiška 
pači j a, lik teroras daug 
nesnis.

Pas mus grįžo nemažas
eitis lietuvių iš užsienio, kurie 
dabar verkia kruvinomis aša­
romis. Mes bijome, kad ir tau 
neužeitų noras grįžti. Mes su­
prantame, kad užsienyje gyve­
nimas daug geresnis, bet savo 
kraštas mielesnis. Bet dabar 
dar nelaikąs grįžimui. Jeigu 
tėvynė būtų laisva, tai visi

b e įl­
ok u- 
švcl-

skai-

Pas mus draudžia net radijo 
iš užsienio klausyti, o ką be­
kalbėti apie spaudą. Visus 
žmones per prievartą suvarė Į 
kolūkius, bet už darbadienius 
moka lik po saują grūdų ir po 
keletą kapeikų. Tokiu būdu vi­
sus privertė sukčiauti, o suk­
čiaujančius gaudo ir Į kalėji­
mus kiša.

Gavęs ši laišką nežymiai 
pranešk. Be to, plačiau para­
šyk, kaip tau sekasi. Svarbiau­
sia, ar turi sunkumų su dar­
bais. Mat, pavasary buvo at­
važiavęs M... iš... Tai jis kal­
bėjo, kad labai norėtų pas ta­
ve nuvažiuoti. Tikriausiai bū­
tų daug išlaidų ir kitokių 
sunkumų ji iš ten atsiimant, 
bet jeigu būtų galiūnų lai būtų

nėję vakaro programoje Julius 
Kaupas, “Daktaro Kripštuko 
Pragare” autorius, skaitys nau­
ją novelę, kanadietis literatūros 
kritikas Bronius Vaškelis ap­
žvelgs paskutiniojo Nobelio lau­
reato St. John Perse poetinę kū­
rybą, o Metmenų redaktorius 

(Vytautas Kavolis mes žvilgsnį 
' į pasaulėžiūrinius mūsų kartų 
■ skirtumus. Dar gali būti ir dau- 
' giau programos, o tikrai bus ka­
lvos ir užkandžių.
j Malonu Jus, Detroito lietuvi 
ir lietuve, asmeniškai pakviesti 
į šį susitikimą.

Detroito santariečiai

gu kuris nors iš mūsų sugebė­
tų pas tave persikelti, ar, gerai 
padarytų. Norėčiau apie tą da­
lyką sužinoti tavo nuomonę. 
Darbo pas jus turbūt yra, tik 
sunku su kalba, pąpročiąis, 
pažintimis ir kitkuo. Tokį ma­
no norą reikia ląikyli sunkiai 
įgyvendinamu, bet smalsumas 
vilioja viską sužinoti.

Gal būt kada nors žadi pas 
mus atvažiuoti su turistine 
ekskursija. Man atrodo, kad 
dabar dar nelaikąs. Geriau 
važiuoti tiems, kurie išvažiavo 
dar prieš karą. Jeigu važiuotų 
koks pažįstamas, tegu užsuka 
ir pas mus, tik be blogų užsi­
mojimų.

škas būtų Įmestas be pašto 
ženklo ir tektų tau apsimokėti, 
lai labai nesupyk, nes ji veža 
svetimas žmogus, ženklų Įdė­
li neturiu, o mūsų pinigai ten 
negalioja. Sudie. Laukiu laiš­
ko. F...”

Abu laiškai, kad nekiltų Įta­
rimo del jų suklastojimo ar 
visiško negavimo, yra laiko­
mi patikimose rankose ir stro­
piai saugojami. Rimtam rei­
kalui esant, patikimiems lietu­
viams visuomet juos galima 
pamatyti.

J. Rainis

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, MOKSLININKAI, VALS­
TYBININKAI, DVASININKAI, 
PROFESIONALAI IR BIZNIE­
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN-

lybos specialistas ir sunkumų GIAUSIAS ŽINIAS IR GE- 
su juo nebaltų. Ir bendrai, jei-Į RIAUSIUS RAŠTUS.

10 D®V CaEBEAVfflAS 
NUO VASARIS 2 IKI VAS. 11 
GRAND OPENING
PADEKITE MUMS ĮSIKURTI 
NAUJOSE MŪSŲ PATALPOSE

dales,
STORE FOR 
CHIDREN^O

3055-59 W. 43 rd st

PIRKITE DABAR, 
MOKĖKITE VĖLIAU. 
Atidarykite 

INTERNATIONAL CHARGE 
ACCOUNT

CREDIT CARD

MR. & MRS. AMERICA

SUTAUPYSITE GAUSIAI 
10% nuplaida už visus dalykus krautuvėje 

(Išskiriant Fair Trade dalykus)
SU KIEKVIENU PIRKINIUDOVANA NEMOKAMAI

PRIZAI 
DOVANOS 

B A R G E N A I 
KAVA IR 

PYRAGAIČIAI

PAMATYKITE 
KLOUNĄ 

‘ ‘ E D D I E ”
Jis bus kiekvieną dieną ir 

linksmins vaikučius.

Su kiekvienu pirkiniu žemiau išvardintu da lyku, jus gaunate dovaną kaip pažymėtą.
Taip, aš norėčiau gauti dovaną nemokamai, ku­
ria Jūs siūlote už pirkinius kaip pažymėta SU 
ŠIUO KUPONU.
Vardas, pavardė
Adresas ..........
Telefonas

KIDDIES’ FASHIONS
3055-59 West 43rd Street

T E E N TOWN
Nemokamai Kojinės su SUKNELE.

„ Krepšys su PALTU.
KIDDIES’ FASHIONS:
Nemokamai Skrybėlė su PALTU.

„ PIRŠTINĖS su SUKNELE
„ Kaklar. su MARŠKINIAIS
„ KOJINĖS su KELNĖMIS

DIRŽAS su KOSTIUMU.

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINES CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE
Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil- 
giąis išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdarą 
tris vakarus .savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nęmękaiuai teikiaipę daug pelningų patarnavimų.
KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS^
AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadįeni . nuo 12 iki, 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadieni ir penkta­
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šišladienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po piety.
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MOTERYS PAMINĖJO VASARIO 16-TAc
SLA Motery kp. surengė Lietuvos nepriklausomybės 

paskelbimo sukaktį
Chicagos lietuvės moterys, su- 

siburusios į SLA kuopas, Įne­
ša didelį indėlį į mūsų visuome­
ninį gyvenimą. Kiekviena pro­
ga jos prisideda darbu ir auko­
mis prie įvairios veiklos.

štai praeitą savaitę SLA 208- 
ta pirmoji moterų kuopa ir SLA 
134-ta moterų kuopa minėjo Lie­

tuvos nepriklausomybės paskel­
bimo 43 metu sukakti. 4. <-

208-toji kuopa turėjo savo pro­
gramą vasario 1 d., trečiadienio 
susirinkime, kuriame dalyvavo 
per 50 narių ir viešnių. Ypač 
malonu buvo viešnių tarpe turė­
ti atstoves iš SLA 134-tos mo­
terų kuopos, būtent: kuopos pir-

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS
Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties mėty 
lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

.■ .m ■! ■!■■■    i.—rn,a.u-»»^B.ii—, .n.—

I.MTEI) PHESS - NAUJIENŲ Photo
Valstybės Departamento sekretorius Dean Rusk per pirmąją spau­

dos konferenciją Washingtone dėsto naują Jungt. Tauty planą tai­
kai Konge atstatyti ir duoti progą to krašto gyventojams patiems 
pasirinkti, kokią jie nori valdžią.

skanu mėlių, pyragų, kavutės, < 
elc., ir vaišino tikrai nuoširdžiai, 
kaip tik lietuvės moka vaišinti. 
Netrūko nei prašymo, nei valgių 
bei gėrimų.

Džiugu, kad SLA moterys 
Chicagoje atitinkamoms progra­
moms puikiai paminėjo Vasa­
rio 16-os šventę. Garbė joms už 
tai. Narė

Už investavimo są-tas mokam 4 a!
UŽ PAPRASTAS SANTAUPAS MOKAM 4% I Uf
District Savings su malonumu praneša naują ■ j
aukštą dividendą, mokamą už paprastas san- Ą I ft
taupas nuo 1961 m. sausio 1-os dienos, o už ||| T J U 
investavimo sąskaitas ir toliau mokės 4^4%.

Taupytojams duodame dovaną — 8 gabalu kepimo indy setą — 
atidarant naują sąskaitą $200 sumoje ar daugiau arba pridedant $200 
ar daugiau turimoje sąskaitoje — iki 1961 m. vasario 28-os dienos.

DISTRICT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL. CLiffside 4-0104
VALANDOS: Pirmad. ir antrad. nuo 9 iki 4, trečiad, neatidarome, 
ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 8 vai. vak., o sestad. nuo 9 iki 1 vai.

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Planingas taupymas visada moka gerus
DIVIDENDUS!

Nuo 1905 mėty, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo. taupyto jams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI

2202 West Cermak Road
Phone: Virginia 7-7747

ŠIANDIEN

Federal Savings
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 
United States Government

Chicago 8, III
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

1909 1961

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32 

. ( Archer Ave. at Sacramento) 
PHONE: VI rginia «Z-1141

mininkę p. čižauskienę, vice- 
pirm. p. Senulienę, fin. sekr. 
Christine Austin, daugelį metų 
tarnavusią kuopos valdyboje p. 
Bučinskienę ir tą nepamainomą 
visuomenininke p. K. Katkevi­
čienę. Tai buvo pirmas toks 
bendravimas tarp šių dviejų mo­
terų kuopų ir tikimės, kad tai 
nebus paskutinis.

Kalbamo minėjimo progra­
mos vedėja buvo SLA iždininkė 
Nora Gugienė. Padariusi kelias 
pastabas apie minėjimo svarbą, 
ji pristatė mūsų visų didžiai 
gerb. ponią Juzę Daužvardienę, 
pasakyti pagrindinę kalbą. Tur 
būt, mažai tėra lietuvių, kurie 
nebūtų girdėję ponią Daužvar­
dienę kalbant; Visi žino, kaip 
gyvai ir įdomiai ji atvaizduoja 
kiekvieną reikalą, šiuo atveju 
ji kalbėjo apie lietuvių moterų 
veiklą praeityje it dabartiniu 
laiku. Susirinkusios labai ati­
džiai klausėsi, džiaugėsi turėda­
mos tokią gabią lietuvę savo tar­
pe, ir nuoširdžiai dėkojo poniai 
Daužvardienei už suteiktą įdo­
mią kalbą.

Anot N. Gugienės žodžių, ne­
galima įsivaizduoti lietuvių su­
sirinkimo be muzikos, be dai­
nos, ir ji pristatė tris gražias 
jaunutes mergaites, sesutes 
Aušrelę, Danutę ir Jūratę Vai- 
čeliūnaites, visas lietuviškais 
rūbais pasipuošiusias, paskam­
binti kanklėmis. Sesutės Vai- 
čeliūnaitės gražiai paskambino 
tris patriotines dainas, už ku­
rias publika šiltai plojo. Mergai­
čių motina, Elena Vaičeliūnienė, 
yra jų mokytoja. Vakaro vedė­
ja dėkojo jai už malonumą' su­
teiktą šiame minėjime.

Programos vedėja jautriais 
žodžiais pristatė SLA veteranę 
veikėją, mylimą K. Katkevičie­
nę, susirinkimui. Ji pareiškė, 
kad tą pačią dieną gavo laišką 
iš Lietuvos, vaizduojantį tenyk­
štį liūdną gyvenimą, kuris tik 
patvirtiria J. Daužvardienės pir­
miau pareikštas mintis. Gailė­
jos, kad nepasiėmė laiško su 
savim. Ji 'baigė, išreikšdama 
padėką už suteiktą progą daly­
vauti šiame minėjime. Gražias 
mintis išreiškė 134-tos kuopos

veda susirinkimą ir kaip Chris­
tine Austin tvarko finansinius 
reikalus. Prie valdybos stalo 
sėdėjo dar kuopos globėja po­
nia Katkevičienė, stebėdama, 
kaip viskas tvarkoma.

Susirinkimui pasibaigus, po­
nia Katkevičienė paruošė stalą 
su savo lietuviška staldengte, 
Amerikos ir Lietuvos vėliavo­
mis, dviem lietuviškom lėlėmis, 
trispalvėm žvakutėm, ir prasi­
dėjo minėjimo programa, kurią 
atidarė SLA narės Juzė Milleriu- 
tė ir Christine Austin, giedoda- 
mos Amerikos ir Lietuvos him­
nus. Po himnų sekė pagrindinis 
kalbėtojas, SLA daktaras kvo­
tėjas Dr. S. Biežis, kuris savo 
kalboje pabrėžė, kaip turime 
saugoti laisvę, savo demokrati­
ją ir nesiduoti priešų viliojan­
čioms kalboms. Jis nupiešė li­
kimą nepriklausomos Lietuvos, 
jau per 20 metus svetimų val­
domos, draskomos, naikinamos. 
Tačiau reiškė viltį, kad netru­
kus išauš dienelė, kada Lietuva 
vėl bus laisva, demokratiškai 
valdoma šalis.

Po šios kalbos J. Milleriutė ir 
Christine Austin sudainavo dar 
kelias dainas ir p. Katkevičienė 
pristatė N. Gugienę tarti žodį. 
Dėkodama už suteikta malonu­
mą dalyvauti šiame susirinkime 
ir minėjime, Gugienė reiškė vil­
tį, kad moterys vis daugiau įsi­
jungs į Lietuvos laisvinimo vei­
klą, kad įkvėps savo vaikams 
kuo daugiausia meilės Lietuvai, 
ir kad ta meilė ves juos prie vis­
ko, kas yra gražaus ir kilnaus 
lietuvių veikloje. Gugienė džiau­
gės, kad SLA moterų kuopos jau 
daug metų mini Vasario 16-tos 
šventę ir visada aukoja Altui 
šios šventės proga. Po kalbos 
buvo pristatytos ponios Dran- 
gelienė ir Jagiella.

Po programos sekė vaišės. 
Kuopos narės tuojau paruošė il­
giausią stalą, sudėjo visokių

— “Naujienas” skaito kiek­
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitei? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

MW

s_ame

2647 West 51st St HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

WASHER

BLEACH 
DISPENSER

ns atr aete^gentc

fe destrov^ r1

~ after

s ■nto'nd6 , ,0 OOT

........
prevents damage 
TO FABRICS...

from coming m £ ciothes,
| Gone forever are the^ol^m
/ the weakened„:ated’ with strong

bleaching associated 
liquid bleaches.

Greater Washing Action 
Wash water 
circu lated 
through the 
Filter Agita­
tor is forced 
out through 
channels in 

the bottom to amplify 
normal agitation. Loosens 
even deep down dirt in 
seconds.

S
^De ter gent 
| dispemwr in 

agitator pre- 
| vents damage 
|to fabrics 
i from undis- 

deter­
gent. Simply add deter­

gent; circulating water 
dissolves it completely be­
fore contact with clothes.

Maximum Lint Removal Positive Detergent Distribution

* New full 
t’me *s’ under water

'*1T*Yy. y ąpūfejcvlM where all lint
*s> provides 

C constant fil-
UJ . tration. Lint

-iįį—is filtered out as water
L circulates through agita- 

tor. No pans or trays to 
w%3 get in the way.

o^L... auJee.
-Ij&v uouih ovml cl f ,

with Lint-Filter Agitator EASY TERMS ^Tui

r ^PensįC0ncent^’^<3... 
leparate c°PeniT1g bi1 bleach th 
?aticanv bIeach rfJhr°Ugh 
before bein^d at^here 

ater’ ^m^duce^ foUr t-ut°- 
^atespre ^totE ,nies 

P bucine fe wash

QHITIQH0ME AppL|ANC£S OULI IO and FURNITURE
VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

1447 4 9 tbCOURT,CICERO 50, ILL./BI 2*1397,TO 3*1131

pirm. A. Čižauskienė ir fin. sekr. 
Christine Austin. Susirinkimui
buvo pristatyta ir ponios Senu- 
lienė, 134-tos kuopos vicepirm., 
ir ilgametė veikėja ponia Bučins- 
kienė.

Programai pasibaigus sekė 
vaišės, kurias pateikė kuopos 
narės Anna Jagiella, Nora Gu­
gienė, Dr. Elizabeth Satkoff, 
Anna Yonaites, Virginia Shim- 
kus ir Florence Krauss.

SLA 134-tos kuopos 
susirinkimas-minėjimas

Kitos dienos vakare, vas. 2 d., 
turėjo įvykti SLA 134-tos mo­
terų kuopos susirinkimas ir Va­
sario 16-tos minėjimas. Ponia 
Katkevičienė kvietė 208-tos kuq- 
pos nares dalyvauti. Dalyvavo 
SLA iždininkė N. Gugienė, kuo­
pos pirm. Pauline Drangelienė ir 
fin. sekr. Anna Jagiella.

Atėjus į Hollywood svetainę, 
radau ponią Jezavitienę gražia 
lietuvių kalba beskaitant pra­
eito susirinkimo protokolą. Klau­
sausi kaip rimtai ir tvarkingai 
kuopos pirm, ponia Čižauskienė
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Elektros trusto nubaudimas
Federalinis apygardos teisinas Philadelphijoje nu­

teisė 29 elektros firmas ir 44 vadovaujančius jų pareigū­
nus už nusikaltimus prieštrustiniams įstatymams. Teisė­
jas Cullen Ganey paskyrė jiems bausmes.

Tos firmos ir nuteistieji asmens turės užmokėti pi­
nigines pabaudas, kurių bendra suma siekia netoli dvie­
jų milijonų dolerių. Didžiausios pabaudos yra uždėtos 
dviem stambiausiom korporacijom: General Electric — 
$437,500; Westinghouse — $382,000.

Septyni šitų firmų aukštieji pareigūnai yra nubau­
sti ne tik piniginėmis pabaudomis, bet ir kalėjimu, po 30 
dienų. Į kalėjimą jie turės eiti šį pirmadienį. Kiti 24 šių 
ir kitų firmų pareigūnai taip pat gavo po 30 dienų kalė­
jimo, bet bausmė jiems suspenduota, padėjus juos po 
teismo priežiūra (probation) penkeriems metams. Liku­
sieji 13 gavo tik pinigines pabaudas.

Bendrai, reikia pasakyti, kad nubaudimas yra ne­
paprastai aštrus tokios rūšies bylose. Už prieštrustinių 
įstatymų laužymą teisiamieji paprastai gauna šiokią to­
kią pabaudą, viešą pabarimą ir teismo įspėjimą “daugiau 
to nedaryti”.

Bet šiame atsitikime teisiamųjų nusikaltimai buvo 
taip aiškūs, kad vieni jų įsakmiai prisipažino nusikaltę, 
kiti, nors ir nepasisakė esą nusidėję, bet nesigynė. Todėl 
nei vieni, nei antri neapeliuos ir negalės apeliuoti.

• .Jie praktikavo neteisėtus biznio metodus labai drą­
siai, susitardami kelti savo gaminių kainas ir tuo būdu 
išnaudodami pirkėjus — privačius asmenis bei privati­
nes biznio kompanijas, miestų valdybas ir federalinę val­
džią. Nuteigdamas juos, teisėjas Ganey išreiškė nusiste­
bėjimą ir pasipiktinimą jų godumu bei nesąžiningumu.

Sudarę trustą, jie slopino silpnesniuosius savo kom- 
petitorius ir skriaudė visuomenę. Skundai prieš tas elek­
tros firmas, pagaliau, privertė vyriausybę imtis priemo­
nių. Teisingumo departamentas surinko pakankamai me­
džiagos traukti nusikaltėlius tieson, bet stoti į teismą jie 
buvo pašaukti tik pereitą gruodžio mėnesį — kai jau 
buvo praėję JAV prezidento ir kongreso rinkimai!

Prieš rinkimus senoji administracija nenorėjo var­
gšų milijonierių viešai kaltinti, nes jie būtų keršiję, ne­
duodami pinigų administracijos kandidatams. Ir jeigu 
tie kandidatai būtų laimėję (jie prakišo tik per plauką!), 
tai byla būtų išspręsta kompromiso keliu. Tačiau, trusto 
ryklių nelaimei, rinkimuose paėmė viršų ne jų partija.

SKAITYKITE NAUJIENAS

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ... ..........  $13.00
pusei metų .......................  $7.00
trims mėnesiams.................. $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose
metams ............................ $16.00
pusei metų ......................... $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

ADENAUERIS BUVO 
NACIŲ ĮKALINTAS

Užpereitą savaitę buvo spau­
doje paskelbta, kad tarp vaka­
rinės Vokietijos ir Lenkijos 
greitai prasidės derybos “ofi­
cialiais kanalais”, kas sukėlė 
įvairių spėliojimų apie likimą 
buvusių Vokietijos žemių ry­
tuose nuo Oder ir Neisse upių.

Žinios apie numatomas vo­
kiečių-lenkų derybas nugązdi- 
no Maskvą ir ji tuojau palei­
do į darbą savo propagandos 
mašiną, stengdamasi sukursty­
ti lenkus prieš vokiečius, įro­
dinėjant, kad Vokiečių Fede­
ralinę Respubliką valdą hitle­
rininkai (naciai). Į šitą šmeiž­
tų kampaniją įsijungė ir Ame­
rikos komunistai, neišskiriant 
lietuviškų Maskvos davatkėlių.

Bonuos kancleris Dr. Kon­
rad Adenauer paaiškino, ko­
dėl jisai nori susitarti su Len­
kija:

“Dabartinė Vokietija”, pa­
reiškė Adenaueris, “yra ki­
tokia, negu Vokietija, kurią 
valdė Hitleris... Todėl aš 
sakau su pilnu įsitikinimu, 
kad ši Vokietija, naujoji Vo­
kietija, sykį bus geras Len­
kijos kaimynas.”

Kancleris Adenaueris papa­
sakojo apie savo paties patyri­
mą iš nacizmo laiku: c c

“Antrojo Pasaulinio karo 
metu aš buvau įkalintas kon­
centracijos stovykloje drau­
ge su lenkais kareiviais ir 
karininkais. Mus vienijo ne 
tik bendras likimas koncen­
tracijos stovykloje; tarp mūs 
išsivystė draugystės santy­
kis, pagrįstas giliu dvasiniu 
ir protiniu sutarimu.”

Taigi vakarinės Vokietijos 
vyriausybės galva sėdėjo na­
cių koncentracijos stovykloje, 
o ne “vartėsi kaip inkstas tau­
kuose, imdamas riebią pensi­
ją iš Hitlerio”, kaip kad prasi­
mano Kremliaus propagandos 
birbynės.

Nežiūrint, kaip kas vertina 
Adenauerio politiką toje arba 
kitoje srityje (daugelis vokie­
čių nėra ja patenkinti), bet 
vieno dalyko negalima jam 
prikišti —: tai hitleriško fašiz­
mo. Rudųjų barbarų jisai ne,- 
apkentė ir neapkenčia. Ir ji­
sai nėpa siauras vokiškas na­
cionalistas. Jisai yra europie­
tis.

Su naciais kooperavo ir jų 
“fiurerį” sveikino Sovietų Są­
jungos komunistų valdžia ir 
komunistų partija.

KRITIKUOTI REIKIA, 
BET — TEISINGAI

Pranas Dailidė rašo “Darbi­
ninke”, kad lietuviai nepriva­
lą pataikauti naujajai JAV vy­
riausybei, bet privalą, jeigu ji 
darys ką negero, ją kritikuoti. 
Jisai mano, kad tokių negero­
vių tenka laukti,

“kai nauja administracija 
yra palinkusi į santykių su 
Sovietais išlyginimą ir kai 
naujas prezidentas yra tuo 
tarpu uždraudęs savo parei­
gūnams net kritiškus atsilie­
pimus apie Sovietų Sąjungą. 
Ar tai laikinai? Kas žino? 
Bet tokios padėties, tur būt, 
nesitikėjo nė balsavę už Ken­
nedy lietuviai.”

Toliau Dailidė rašo, kad Ken 
nedy padėkojo Kremliui už 
dviejų neteisėtai kalintų Ame­
rikos lakūnų paleidimą ir kad 
Slevensonas pareiškė, jog Ken­
nedy “bus laimingas susitikęs 
su Chruščiovu”.

Jei ir kiti lietuviai imtų ši­
taip kritikuoti naująją JAV 
administraciją, kaip ją kriti­
kuoja Dailidė, tai iš to vargiai 
bebūtų kokios naudos.

Prez. Kennedy, tiesa, uždrau 
dė vienam admirolui sakyti 
aštrią kalbą apie Sovietų Są­
jungą ir padarė bendrą patvar­
kymą, jog visi generolai bei 
admirolai, norėdami daryti 
viešus pareiškimus politikos 
klausimais, turi parodyti savo 
pareiškimo tekstą vyriausybei 
ir gauti jos pritarimą, kad jie 
nešnekėtų kas jiems ateina į 
galvą ir neišeitų iš valdžios 
nustatvtų ribų, c/ C C

Tai ne pataikavimas Mask­
vai, o tik susiklausymo ir drau 
smingumo reikalas. Dailidė 
klysta, manydamas, kad as­
mens, balsavusieji už Kennedy, 
turį būt tam priešingi. Atvir­
kščiai, jie kaip tik norėjo, kad 
krašto vadovybėje nebūtų “pa­
laidi barščiai”.

Neliesa, kad Kennedy dėko­
jo Maskvai už Amerikos lakū­
nų paleidimą. Visa spauda pa­
žymėjo faktą, kad prezidentas 
priėmė tą Kremliaus “malo­
nę” labai šaltai; jisai tik pa­
sakė, kad tų lakūnų paleidi­
mas pašalino kliūtį santykių 
pagerėjimo galimybei tarp 
Amerikos ir Rusijos.

Kai dėl ambasadoriaus Ste­
vensono pasakymo, kad Ken­
nedy būsiąs “laimingas” susi­
tikęs su Chruščiovu, tai reikia 
neužmiršti kilų dviejų faktų: 
viena, pats Slevensonas spau­
dos konferencijoje įspėjo, kad 
jisai kalba apie Chruščiovo

VATIKANAS IR MASKVA
LAISVOJI TRIBŪNA

Dėl tų lenkiškų brangeny­
bių grąžinimo iš Kanados į 
Lenkiją mes neturėtumėm su­
sibarti taip, kaip lenkai dėl jų 
susibarė ir dar labiau pasida­
lino. Vėl norisi su Naujienų 
Kanados Tarnyba pasikalbėti 
ir kai ką atitaityti (Naujienos, 
1961.1.23).

1. Aš nerašiau, kaip NKT 
tvirtina, kad “Lenkų egzilinė 
vyriausybės Londone” buvo 
atsiklausta dėl tų gėrybių, o 
rašiau, kad “lenkų autoritetai 
tremtyje” buvo painformuoti. 
Lenkai jų turi net kelis JAV, 
Kanadoj ir Anglijoj. Tai ne 
mano teigimas arba mano 
NETIESA, kaip mano NKT, 
bet taip man tvirtino lenkų 
autoritetai New Yorke. Tą 
lenkų autoritetą New Yorke 
vadinkim Mr. Y. Kanadiškos, 
ypač angliškos spaudos iš ten 
nedaug gaunu ir skaitydamas 
nebūtinai turėčiau tikėti, ką 
jie ten rašo. Man labiau patin­
ka skaityti Mr. X ar NKT, ar 
pasikalbėti su Mr. Y tais lenkų 
reikalais.

! Mums visiems aišku, kad
jei tos brangenybės daugumo­
je buvo bažnytinės, tai kardi­
nolų įsimaišymas jų likimą 
sprendžiant buvo labai natūra- 

intenciją atvykti į New Yor- 
ką, neturėjęs progos pasitarti 
su prez. Kennedy; antra, kai 
vėliau spaudos atstovai teira­
vosi, ar Kennedy sutinka su 
Stevensono žodžiais, kad jam 
(Kennedy) būsią malonu pa­
simatyti su Sovietų premjeru, 
tai prezidentas per savo sekre­
torių pasakė, kad Slevensonas 
išreiškė “asmeninę savo nuo­
monę”.

Dailidė šituos faktus igno­
ruoja.

Iš tikrųjų Kennedy ne tik 
atsiribojo nuo Stevensono pa­
reiškimo, bet ir davė jam su­
prasti, kad būtų geriau jam 
nešnekėti to, kas nėra prezi­
dento nustatyta. Nevienas šitą 
Kennedy spaudos sekretoriaus 
perduotą pastabą suprato, net 
kaip davimą “per nosį” nauja­
jam Amerikos ambasadoriui 
Jungtinėse Tautose. Iš tiesų, 
Slevensonas gavo įspėjimą, pa­
našų į tą, kuris buvo duotas 
anam admirolui, tik ne tokio­
je griežtoje formoje.

Sijodamas per savo rėtį 
Kennedy administracijos žo­
džius bei darbus, Dailidė ban­
do sudaryti (įspūdį, kad lietu­
viams, balsavusiems už Ken­
nedy, teksią nusivilti. Bet rin­
kimų kampanija yra praėju­
si ir dabar, rodos, jau galima 
žiūrėti į dalykus objektingiau. 

i lūs. Jei pvz. kard. Wiszinskis 
| sutiko arba net prašė tas 
I brangenybes grąžinti, galėjo 
j paprašyti ir Kanados bažny- 
j čios atstovą dalyvauti jų per­
davime.

2. Aš nerašiau, kad “lenkai 
mokėjo dideles sumas” už tų 
turtų apsaugą Kanadoje. Kam 
šis teigimas primetamas man, 
kai galima (Naujienas paskai­
tyti. Tai buvo ne mano, bet to

I Mr. Y nuomonė: “Kai nėra I
I pinigų apmokėti už patalpas, 
I vargu ar reikia kaltinti Vatika­
ną dėl gėrybių kelionės atgal”. 
Ar tremties lenkų nuomonės 
buvo paisoma ar ne, nežinau, 

■ bet Mr. Y man tvirtino, kad 
95% lenkų tremtyje buvo už 
jų grąžinimą.

3. Savo katalikiškumo neno­
rėčiau lyginti su Mr.X, nes to 
nedarau ir labai gerai žmogų 
pažindamas, bet jei Mr. X ge7 
resnis katalikas už kun. Jan­
kų, malonu girdėt ir tuo tik 
džiaugiuos. Tačiau kartais ir 
geri katalikai ne viską žino 
ar mato. Visi juk daro klaidų. 
Bažnytiniai santykiai dabarti­
nėje Lietuvoje man gerai žino­
mi, tačiau Mr. X juos gali dai­
gėliau žinoti. Žinojimo mono­
polio savintis nė neketinau. 
Aš pats padariau rašybos klai­
dą, kai galvojau apie Kauno 
arkivyskupijos valdytoją kan. 
Juozą Stankevičių ir tvirtinau 

į teisingai, kad jis ne vyskupas, 
j nors paveiksluose jį matome 
ir spaudoj skaitome jį vysku­
pu esant. Visa bėda, kad tą 
kauniškį pavadinau Vilniaus 
vyskupo pavarde. Gi Julijonas 
Steponavičius buvo konsekruo­
tas vyskupu 1955 metais (gini. 
1911 m.). Vysk. Reinį išvežus 
ir padėjus kalėjimai!, Vilniaus 
vyskupiją valdė Panevėžio 
vysk. Paltarokas, kuriam mi­
rus, Vilnius atiteko vyskupo 
pagalbininkui Julijonui Stepo­
navičiui. Dabar turime žinių, 
kad Steponavičius buvo suim­
tas ir padėtas Vladimiro kalė­
jimai! (prie Maskvos) dėl at­
sisakymo įšventinti kunigais 
valdžios rekomenduotus kan­
didatus.

Kan. Juozas Stankevičius. 
Kauno ir Vilkaviškio vyskupi 
jos valdytojas, mums geriau 
pažįstamas iš laisvos Lietuvos 
laikų ir veiklos. Jis buvo kape­
lionas, knygų-vado vėlių rašyto­
jas. Dar vienas jaunas vysku­
pas Lietuvoje yra Slatkevičius. 
Va, čia tos trys pavardės leng­
va sukeisti: Stankevičius, 
Slatkevičius ir Steponavičius. 
Ir man rašant Naujienoms tai 
įvyko. Dėl to dangus negriūna 
ir kiti faktai negali būti tuo 

Įrodinėjami. Už klaidos patai­
symą KNT esu dėkingas, bet, 
kad vyskupas Steponavičius, 
(ar kuris nors kitas Lietuvos 
vyskupas) lankėsi Vatikane ir 
ten vedė derybas, KNT datos 
ar kilų įrodymų tai]) ir nepa- 
teike. Man ir dabar atrodo, kad 
joks vyskupas iš okupuotos 
Lietuvos Vatikane nesilankė ir 
derybų ten nevedė.

4. Kiekvienas gali turėti sa­
vo nusistatymą dėl bažnytinės 
provincijos sovietų ok up uoloj 
Lietuvoj ar dėl Lietuvos vys­
kupų veiklos. Kunigas L. 
Jankus sau jokių išimčių ne­
taiko, bet ir jis turi savo nuo­
monę ir dėkoja Naujienoms už 
jos paspausdinimą. Sutinku, 
kad aš negaliu kalbėli Vatika­
no ar Kremliaus ar Lietuvos 
vyskupų vardu. Visi, anot KNT, 
tik speliojame. Spėliokime ir 
apie popiežiaus Jono žygius 
kaip kam patinka, tik neturė­
dami tikrų davinių, nedaryki­
me perplačių išvadų ar stiprių 
tvirtinimų, pasiremiant ko­
kiais Mr. X ar Mr. Y.

Kun. L. Jankus

BARNIŠKIS RAŠO
Atsiuntęs savo narystės mo­

kesčius Chicagos Lietuvių Drau­
gijai, buvęs geras čikagiškis ir 
ilgametis Naujienų bendradar­
bis, B. Barniškis, laiške iš Los 
Angeles draugijos reikalų ve­
dėjui Pov. Milleriui rašo:

Broli Povilai, siunčiu draugi­
jos knygelę su Money Orderiu, 
malonėkite Įrašyti į knygelę. 
Siunčiu labų dienų visiems drau­

gijos valdybos nariams, kad svei- 
' ki būtų ir toliau darbuotis drau- 
1 gijos labui.

Naujienų banketas jau artė­
ja ,tik ta blogybė, kad mes gy- 

j vename perdaug toli ir nega­
lime apsilankyti ir kartu su ju­
mis dalyvauti.

' Perduokite nuo mūsų labų die­
nų (suminėta Naujienų redakto­
rių ir keliu kitu bendradarbiu 
pavardės). Kita bėda, kad pas 

'jus tas sniegelis ir šaltelis taip 
•atkakliai laikosi. Pas mus kol- 
kas tokių šposų nėra. Pas mus 
šilumos yra tarpe 68 ir 75 laips­
nių, o sniegelio visai negauna­
me matyti. Tik kalnuose jo yra 
per kiaurus metus.

Vandens turime apsčiai, yra 
ir alučio, tik gaila, kad nugerti 
nebepajėgiame.

Los Angeles turime visokių 
parengimų. Kas sekmadienį 
Įvyksta, draugijų vakarai ir t. t. 
Vasarai atėjus prasideda gegu­
žinės'. Dar viena bėda, kad nė­
ra tokio pečiaus, kurs pašildytų 
marių vandenį, kuriame kol kas 
per šalta maudytis.

Siunčiu visiems labų dienų. 
Jūsų B. Barniskis

Kas dirba — duonos neprašo; 
kas skaito — “N-nas” išsirhšo.

M. GORKIS

PASAKOS APIE ITALIJĄ
Nėra pasakų, gražesnių už tas, 

kurias sukuria pats gyvenimas.
Andersenas

36.
Aplamai — mūsų kvartale gimė ir au­

go daug įžymių žmonių, — senovėje jų 
gimdavo dažniau negu dabar ir jie būdavo 
įžymesni, o šiandien, kai visi vilki švarkus 
ir politikuoja, sunku pasidarė žmogui iš­
kilti virš kitų, o ir siela lėtai auga, kai vys­
toma į laikraštinį popierių.

Ligi pernykštės vasaros kitas kvartalo 
pasididžiavimas buvo Nunčia, daržovių 
prekiautoja — linksmiausias žmogus pa­
saulyje ir pirmoji gražuolė mūsų užkam­
pyje, — ties juo saulė visuomet esti tru­
putį ilgiau negu ties kitomis miesto dali­
mis. Fontanas, žinoma, ligi šios dienos liko 
toks, koks buvo visada; laikui bėgant vis 
kaskart labiau geisdamas, jis ilgai stebins 
svetimšalius linksmu savo grožiu, — mar­
muriniai vaikai nesensta ir nenuvargsta 
žaisdami.

O mieloji Nunčia pernai vasarą pasi­
mirė gatvėje bešokdama, — retai pasilai­
ko, kad žmogus šitaip mirtų, ir apie tai 
verta papasakoti.

Ji buvo perdaug linksma ir nuoširdi 
moteris, kad ramiai galėtų gyventi su vy­
ru; jos vyras ilgai to nesuprato — rėkė, 
dievagojosi, skeryčiojo rankoms, rodė žmo 
nėms peilį ir kartą paleido jį į darbą, pra­

dundamas kažkam šoną, bet policija ne­
mėgsta tokių pokštų, ir Stefanas, truputį 
pasėdėjęs kalėjime, išvažiavo į Argentiną; 
oro pakeitimas labai padeda pikčiurnoms.

NNunčia dvidešimt trejų metų liko gyva 
našlė su penkerių metų dukterimi ant ran­
kų, su pora asilų, daržu ir vežimėliu, — 
linksmam žmogui nedaug tereikia, ir jai to 
visiškai pakako. Dirbti ji mokėjo, norin­
čių jai padėti buvo daug; o kuomet jai 
pritrūkdavo pinigų sumokėti už darbą — 
ji mokėdavo juoku, dainomis ir viskuo ki­
tu, kas visada brangiau už pinigus.

Ne visos moterys buvo patenkintos jos 
gyvenimu, ir vyrai, žinoma, ne visi, bet, 
būdama doros širdies, ji ne tiktai nelietė 
vedusiųjų bet dažnai net mokėdavo sutai­
kyti juos su žmonomis, — ji sakydavo:

— Kas nustojo mylėjęs moterį — tai 
tas nemoka mylėti...

Arturas Lanas, žvejys, kuris jaunystėje 
mokėsi seminarijoje, rengdamasis į kuni­
gus, bet pametė kelią į sutaną ir rojų, pak­
lydęs jūroje, smuklėse ir visur, kur links­
ma, — Lanas, didelis meistras sudėti ne­
padorias dainas, jai kartą pasakė:

— Tu, rodos, manai kad meilė — toks 
pat sunkus mokslas, kaip teologija?

Ji atsakė:
—Mokslų aš nežinau, bet tavo dainas 

— visas.
Ir uždainavo jam, storam kaip statinei:

šitaip sutvarkyta jau:
Pavasaris vilioja —

Ir Dievo gimdytoja
Pavasarį pastojo.

Suprantama, šis kvatojo, paslėpęs pro­
tingas akutes raudonuose savo skruostų 
taukuose.

Taip ir gyveno ji, džiaugdamasi pati, 
džiugindama daugelį, visiems maloni, net 
ir jos draugės susitaikė su ja, supratusios, 
kad žmogaus charakteris — jo kauluose 
ir kraujyje, prisiminusios, kad net ir šven­
tieji ne visada mokėdavo save nugalėti. 
Pagaliau vyriškis — ne Dievas, o tik Dievo 
nevalia apgaudinėti...

Kokią dešimtį melų spindėjo Nunčia 
kai]) žvaigždė, visų pripažinta pirmąja 
gražuole, geriausia kvartalo šokėja, ir jei 
būtų ji buvusi mergina — žinoma, ją būtų 
išrinkę turgaus karaliene, o tokia ji ir bu­
vo visų akyse.

Net svetimšaliams ją rodė, ir daugelis 
jų labai troško pasikalbėti su ja dviese, — 
tatai visada juokino ją ligi išvirsiant.

— Kokia kalba kalbėsis su manimi tas 
šimtą kartų išskalbtas sinjoras?

— Auksinių monetų kalba, kvailute, — 
įtikinėdavo ją solidūs žmonės, bet ji atsa­
kydavo:

— Svetimiems aš negaliu nieko par­
duoti, lik svogūnus, česnaką, pomidorus...

Buvo atsitikimų, kai žmonės, nuošir­
džiai linkėdami jai gera, prisispyrę kal­
bėdavo :

— Koks vienas mėnuo, Nunčia, ir — 

tu turtinga! Gerai apie tai pagalvok, atsi­
mink, kad turi dukterį...

— Ne, — prieštaraudavo ji, — aš my­
liu savo kūną ir negaliu jo įžeisti! Aš ži­
nau — reikia tik vieną kartą padaryti ką 
nors nenoromis, ir jau visam laikui nustosi 
gerbti pati save.

— Bet — juk tu neatstumi kitu!
— Saviškių ir — kada noriu. . .
— Ė, kas tie — saviškiai?
Ji tą žinojo:
— Žmonės, tarp kurių išaugo mano sie­

la ir kurie ją supranta...
Bet vis dėlto ji turėjo nuotykį su vienu 

forestjerių iš Anglijos, — labai keistas, 
nešnekus žmogus, nors jis gerai mokėjo 
mūsų kalbą. Jaunas, o plaukai jau žili, ir 
skersai veido — randas; veidas — plėši­
ko, akys — šventojo. Vieni kalbėjo, jis ra­
šąs knygas, kiti tvirtino, kad jis — lošėjas. 
Ji net buvo išvažiavusi su juo kažkur į 
Siciliją ir grįžo labai sulysusi. Bet jis vargu 
ar buvo turtingas, — Nunčia neparsivežė 
nei pinigų, nei dovanų. Ir vėl ėmė gyventi 
tarp saviškių, kaip visuomet linksma, pri­
einama visiems džiaugsmams.

Bet štai vieną šventadienį, žmonėms 
išeinant iš bažnyčios, kažkas nustebęs pra­
tarė:

— Tik žiūrėkite — Nina darosi visai 
kai]) motina!

Tai buvo teisybė kaip gegužės diena: 
Nunčios duktė, žmonėms nepastebint, su­
žibo kai]) žvaigždė, tokia pat skaisti kai]) 
motina. Ji tebuvo keturiolikos metų, bet — 

labai augalota, graži aplankė, išdidžių akių 
— atrodė žymiai vyresnė ir visiškai pasi­
rengusi būti moterimi.

Net pati Nunčia nustebo įsižiūrėjusi į

— Šventoji madona! Nejaugi tu, Nina,' 
nori būti gražesnė už mane?

Mergaitė šypsodamasi atsakė:
— Ne, liktai tokia, kaip tu, tiek ir man 

užtenka:
Ir tada pirmą kartą linksmos moters 

veide žmonės pamatė sielvarto šešėlį, o 
vakare ji pasakė draugėms:

— Štai mūsų gyvenimas! Nespėsi nu­
gerti stiklinės ligi pusės, o prie jos jau tie­
siasi nauja ranka...

Savaime suprantama, iš pradžių nebu­
vo žymu nė šešėlio rungtyniavimo tarp mo­
tinos ir Ninos, — duktė laikėsi kukliai, 
atsargiai, žiūrėjo į pasaulį pro blakstienas 
ir vyrų akivaizdoje nenoromis praverdavo 
burną; o motinos akys degė vis godžiau, 
ir kaskart labiau viliojamai skambėjo jos 
balsas.

Žmonės sutviskėdavo aplink ją lyg bu­
rės švintant, kai jas paliečia pirmasis sau­
lės spindulys, ir tai tiesa: daugeliui Nunčia 
buvo pirmasis meilės dienos spindulys, 
daugelis dėkingai apie ją tylėjo, matyda­
mi, kai]) ji eina gatve greta savo vežimė­
lio, liekna tartum laivo stiebas, ir jos bal- 

(Bus daugiau*

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį “Naujiena s”
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DR. ANNA BA LIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inskstų ir šlapumo takų chirurgija

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

TeL: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namu tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

Nervų-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti

PR 6-1795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A, JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Tree, ir šeš- 
_______ tadienį tik 10—12.
Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 SO. ARCHER AVENUE
Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 

Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.
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TeL ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS 
2.858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2.454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET «
Šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652. WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. h- penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai, po pietų.

Skaitykite “N-nas”

LOS ANGELES, CALIF.
Losangeliečiai mini pirmosios 

organizacios sukaktį
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje 75 kuopa, įsteigta 1905 
metais Los Angeles mieste, yra 
pirmoji lietuvių organizacija Ka­
lifornijoje. Vadinasi, kuopa jau 
pradėjo 56 metus. Gražūs 55 me­
tų veiklos jubiliejus suėjo per­
nai, tačiau jo atžymėjimas at­
keltas į šių metų pradžią. Kar­
tu su viso susivienijimo 75 me­
tų amžium Los Angeles kuopa 
savo sukaktį minės vasario 26 d. 
2 vai., šv. Kazimiero parapijos 
salėje.

Bus prakalbų ir dainų pro­
grama ir vaišės. Alena Devenie- 
nė sutiko šiame minėjime tarti 
žodį. Solistė Liucija Zaikienė 
dainuos. Pasirodys ir kuopos 
jaunimas. Kviečiama visa lietu­
vių visuomenė dalyvauti. Įėji­
mas ir vaišės $2.00.

SLA 75 kuopos įnašas lietu- 
xxxxxxxxxia^xxxxxxxxxxxxxx 
“NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 
DRAUGAS IR BIČIULIS

DR. V. P. TUMASONIS 
CHI RURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligoniu.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. R 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

4 dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 
Tel.: PRospect 6-5084

ulETUVIAI AK iIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optometristas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna, apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
U —

Iš TOLI IR Iš ARTI PIGIA?

PERKRAUSTAU 
(MOVI N G) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
FM RADIJU
NET KELIOS DEŠIMTYS 

Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998 
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Visi programai iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

Šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
, Tel.: HEmiock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL. 

vių kultūros, labdaros bei politi­
kos gyveniman pavaizduotinas 
skaičiais iš senos kasos knygos. 
Štai keli išrašai iš tų metų, kai 
Amerikos lietuviai pradėjo su­
sižinoti su lietuviais tremtiniais, 
atsiradusiais Vakarų Europoje.

1946 m. iš kuopos kasos pa­
skirta $10 auka nukentėjusiems 
nuo karo ir $10 Amerikos Rau­
donajam Kryžiui.

1947 metais aukotos tokios su­
mos: Amerikos Lietuvių Tary­
bai Lietuvos laisvinimo reika­
lams $10; lietuvių tremtinių šel­
pimui per Baltą aukota du kar­
tus po $50, viso $100; Amerikos 
Raudonajam Kryžiui $10; Tė­
vynės savaitraščiui pasiųsta $5, 
prašant už juos siuntinėti laik­
raštį tremtiniams Europoje; per 
SLA centrą emigrantų fondui 
duota $24.80.

1948 m. skirta du kartus au­
kų, pasiųsti siuntinių tremti­
niams į Europą. Pirma auka 
$2'0, antroji $25. SLA 45-to Sei­
mo metu aukota $25 į emigran­
tų fondą.

1949 metais iš kuopos iždo 
skirta Amerikos Lietuvių Ta­
rybai per du sykius $42 ir tre­
čia auka $25 pasiųsta Visuoti­
niam Amerikos Lietuvių Kon­
gresui; pasiuntimui tremtiniams 
siuntinių paaukota $25; į SLA 
centrą emigrantų fondan pasių­
sta $46; Dr. J. Šliūpo paminklo 
statymui paaukota $10; Lietu­
vių Dailės parodai remti $25.

SLA 75 kuopa tais metais bu­
vo negausi nariais, tad jos skir­
tos aukos tuo reikšmingesnės, 
prasmingesnės. Savo gražią tra­
diciją, paremti kultūrinę ir ki­
tokią lietuviškąją veiklą, kuopa 
tęsia ir dabar. Iš praeitų metų 
kuklaus iždo likučio buvo pa­
skirta ir narių suaukota $60 šal­
pai ir Lietuvos laisvinimui. Sa­
vo skatiku atsiliepdama į lietu­
viškuosius reikalus, kuopa tikisi, 
jog Los Angeles lietuviai atsi­
lieps į kvietimą, atvyks į jubi- 

Į liejinį parengimą.
Kolonijai augant parengimai 

bei susirinkimai susikerta. Gai­
la, bet tą pačią dieną (vasario 
26) Amerikos Lietuvių Bend­
ruomenės Apylinkė kviečia savo 
narių susirinkimą. Yra žmonių, 
kurie priklauso ir bendruomenei 
ir susivienijimui. Linkėtina 
bendruomenei susirinkimą ne- 
'prailginti, sudaryti galimybę 
nariams dalyvauti kuopos paren­
gime. Senosios kartos ateiviai 
nuoširdžiai rėmė tremtinius gy­
venant stovyklose, nuoširdžiai 
kviečia į savo jubiliejų.

Kultūros klubo susirinkimas
Bendruomeninio centro namų 

salėj vasario 4 d. įvyko Kultū­
ros Klubo susirinkimas. Dalyva­
vo daugiau kaip 40 žmonių. Tai 
antras susirinkimas šį klubą įs­
teigus.

Dail. V. Vaitekūnas kalbėjo 
apie modernųjį meną. Po jo ta 
tema atsiliepė nemažai ■ susirin­
kimo dalyvių, pareikšdami savo 
nuomonę bei duodami paklausi­
mų. Į juos atsakinėjo dail. Vai­
tekūnas.

šiame susirinkime prisimintas 
poetas Vytautas Mačernis jo po­
ezijos knygai pasirodant. Viole­
ta Mitkutė skaitė ištrauka iš Vi­
zijų.
' Poetas Faustas Kirša Bostone 
vasario 13 d. baigs savo amžiaus 
70 metų. Jis ten buvo pirmasis 
kultūrininkų klubo pirmininkas. 
Losangeliečiai pasirašė sveikini­
mo lakštą, kurį pasiųs poetui jo. 
jubiliejaus proga.

Po paskaitos ir minėjimo pro­
gramos susirinkimo dalyviai dar 
ilgokai šnekučiavosi prie kavos.

Kitas susirinkimas numaty­
tas kovo mėnesį. Jame prakal- 
bininku bus J. Tininis, pasirin­
kęs temą apie lietuvių kalbą.

Klubo susirinkimus ir paskai­
tas gali lankyti, kas tik nori.

Iš skautų stovyklos
Praeitų metų pabaigoje Los 

Angeles lietuviai skautai ir skau 
tės pradėjo lietuviškųjų studijų 
sekmadienius. Ryžtingai paskai­
tas tebelanko. Jie ne tik klau­
sosi pasikviestų lituanistų, bet

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Ham, šimpanzė beždžionė, kuri raketos pagalba atliko erdvės ke­

lionę, turėjo pirmą "konferenciją" su spaudos žmonėmis Cape Ca­
naveral, Floridoje. Spaudos atstovams ir fotografams Ham šim­
panzę pristatė Joe M. Pace.

U.S. DEPARTMENT OF 
HEALTH, EDUCATION, AND WELFARB 

SOCIAL SECURITY ADMINISTRATION 
OASI-66DBŽ

JACOB KRGH,
Field Representative

Social Security Administration, 
431 S. Dearborn Street, Chicago 5, Ill.

Klausimas: Per ketverius me­
tus aš samdžiausi namų darbi­
ninkę. Neseniai ji apleido ma­
no namų darbą ir, matyti, papra­
šė socialinės apsaugos išmokėji­
mų (pensijos). Kai ji pas ma­
ne dirbo, aš iš jos uždarbio ne- 
nuskaičiau jokių socialinės ap­
saugos mokesčių ir socialinei ap­
saugai nieko nepranešiau. Da-- 
bar man pranešė, kad aš gausiu 
sumokėti visus mokesčius už vi­
są jai išmokėtą algą, ir savo 
dalį ir jos kaip darbininkės dalį. 
Ar tai tiesa?

Atsakymas: Taip yra. Įstaty­
mas darbdavį daro atsakingą už 
mokesčių surinkimą ir reporta- 
vimą. Jei tamsta to nepadarei, 
kol darbininkas pas jus tebedir­
bo, tada tamstai atitenka sumo­
kėti visus mokesčius.

Klausimas: Manau, kad darb­
davio ir jo darbininkės yra rei­
kalas, ar jie raportuoja sociali­
nei įstaigai ar nereportuoja jos 

ir patys paruošia literatūros vei­
kalų apžvalgas, pranešimus.

Kovo 26 d. losangeliečiai pir­
mą kartą visuomenę pakvies į 
Kaziuko mugę, bendruomeni­
niuose namuose. Kituose mies­
tuose jau nuo seniau skautai to­
kias pramogas surengia. Jų mu­
gės mėgiamos jaunimo ir seni­
mo. Reikia manyti, jog ir los- 
angeliečiams pavyks. Jie nu­
mato išstatyt pardavimui įvai­
rių rankdarbių ir kitokių pramo­
gų surengt.

Skautų tėvų ruoštas sausio 
mėnesį balius davė daugiau kaip 
300 dolerių pelno.

Balandžio 22 d. skautų vyčių 
sambūris židinys rengia solis­
tės Liucijos Zaikienės koncer­
tą. Tai bus pirmas platesnės 
apimties solistės pasirodymas.

J. Klauseikis 

FRANK S. KATILAVAS
Gyv. 10928 S. Albany, Chicago, Illinois

d., 6:30 vai. vakaro, sulaukęs 77 metųMirė 1961 m. vasario 7 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Marion, sūnus Frank A„ dukra Sue Ka- 

tilavas, marti Virginia Katilavas, anūkas Richard, anūkės Sharon ir 
Linda, brolis Petras ir daugelis kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Beverly Ridge Funeral Home, 10415 S. Kedzie 
Avenue.

Penktadienį, vasario 16 d. 10:00 vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Frank S. Katilavo giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, duktė ir giminės.

Laidotuvių Direktorius James Melka. Tel. PR 9-4411.
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kaip namų darbininkės algą ir 
ar moka ar nemoka mokesčius?

Atsakymas: Aišku, kad ne. Jei 
tamsta per kalendorinį metų ber- 
tainį išmoki namų darbininkei 
$50 ar daugiau, tamsta esi po 
prievarta raportuoti ir sumokėti 
socialinės apsaugos mokesčius.

Klausimas: Kokia yra aukš­
čiausia socialinės apsaugos iš­
mokėjimų (pensijos) suma, su­
laukus 65 metų ?

Atsakymas: žmogus sulaukęs 
65 metus amžiaus gali gauti so­
cialinių išmokėjimų per mėnesį 
daugiausiai $120. Aukščiausia 
mėnesinė suma bus $127, bet ne 
anksčiau kaip nuo 1997 metų.

Klausimas: Ar socialinė ap­
sauga duoda savo kalbėtojus klu­
bų mitingams?

Atsakymąs: Taip. Socialinės 
apsaugos įstaiga mielai atsiųs 
savo kalbėtoją pakalbėti jūsų 
grupei. Susitarti galima atvy­
kus ar pašaukus socialinės ap­
saugos apygardos įstaigą.

Klausimas: Man jau 73 metai 
amžiaus ir aš gaunu socialinės 
apsaugos išmokėjimus. Pasku­
tiniu laiku aš dirbau po kelias 
valandas. Mano darbdavys nuo 
mano algos atskaitė už mane so­
cialinės apsaugos mokesčius. Ar 
mano amžiaus sulaukus dar rei­
kia mokėti socialinės apsaugos 
mokesčius, ar nebereikia?

Atsakymas: Taip, reikia. Tol, 
kol dirbate socialinėje apsaugo­
je užregistruotą darbą, tol tu­
rite ir mokesčius mokėti, nepai­
sant koks jūsų amžius.

Jeigu nori sužinoti naujau­
sias ir tikriausias žinias, kas de­
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228 
—.......... —... w

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, HL. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

GAMTOS PAMOKOSE
Profesorius į studentą: — Ar 

tiki į paveldėjimą?
Studentas: Ir dar kaip! Visą 

turtą gavau per paveldėjimą.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Chicagos Lietuvi? Našliu, Naš- 
liukių ir pavienių klubo susirinkimas 
įvyks šį 'penktadienį, vasario 10 d. 
8 vai. vak. Vengeliausko svetainėj, 
4500 S. Talman Avė. Visi nariai-ės 
prašomi dalyvauti.

Mary Urbelis, Nut. rast.

Skaitykite
ir platinkite 

"N A U J IENAS”

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehiH 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

lohn F.EudeikisLAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

. ........... .. . i i ■■■■—— .................... Į i.iiiUJui U I . t .■ I ■■W

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVEė Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones; CLympie 2-5245 — TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

flOVEKIS ĄgU.1
KVIETKININKAS>

) Gėrės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

(HTTaiTs k ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 

-------------------------- /
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Li e tuviu Namų Savininku 
Pagerinimo Politikos Klubas

Klubo eilinis susirinkimas 
įvyks antradienio vakare, va­
sario 1 I d., 7,30 vai. Lietuvių 
Liuosybės svetainėje, kampas 
14 gatvės ir 49th Ct. Nariai ir 
narės, esate kviečiami gausiai 
susirinkti, nes klubui nariais 
gausėjant susidaro vis daugiau 
reikalų.

Svarbus reikalas, tai Grant- 
worko teatras, dėl kurio zonos 
pakeitimo taip iš teatro savi­
ninkų, taip ir iš namų savinin­
kų pusės pasikeista peticijo­
mis, pagaliau ir spaudoje pla­
čiai gvildenama. “Draugo” 
1961 m. sausio 31 d. laidoje 
tautietis A. čaplinskas kviečia 
laikytis socialinio teisingumo. 
Primeta klubo koresponden­
tui J. T. neteisingai nušvietus 
teatro pardavimo bylos esmę 
ir padarius klaidingas išvadas, 
tik nepažymėjo kokias? Paga­
liau rašo, kad teatro pastatas

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry­
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno­
mis 9:00 — 6:00. A. ir L Ka­
valiauskai. (Sk.)

Velykiniai siuntiniai
Į LIETUVĄ

• Priimame Jūsų supirktus 
daiktus išsiuntimui į Lietuvą.

• Galite supirkt siuntiniui rei­
kalingas medžiagas (vilnones, 
rayon ar nylono, pliušo, ak­
somo) mūsų krautuvėje — 
geros kokybės ir žemom kai­
nom.

• Sudarome siuntini, jei Jūs 
pageidaujat, pagal Tamstų 
užsakymą.

• Siunčiame iš Anglijos ir 
Skandinavijos maistą, siuva­
mas mašinas, mezgimo maši­
nas, įvairius kitus reikmenis 
greit ir pigiai.

• Siunčiame į Lenkiją perlai­
das, pagal kurias mūsų kli- 
jentai gauna už vieną doleri 
apie 72—75 zlotus.

• Velykinius siuntinius į Lie­
tuvą jau laikas užsakyti da­
bar. Geriausi ir švieži maisto 
produktai žinomy markių pa­
siunčiami pigiausiom kainom.

Nauji kainaraščiai su gausiais 
paaiškinimais siunčiami tuoj.

2608 W. 69 St., Chicago 29, III. 
(MARQUETTE PARK) 

Tel. PR 6-2009

Lietuvių mėgiama užeiga

2259 So. WESTERN AVE.,
š. m. vasario mėn. 10—11—12 d. d. ruošia atidarymą.

Lietuviai maloniai kviečiami apsilankyti ir prie geros 
muzikos žemaitiškai pasivaišinti.

Sav. B. A. Virketis

Prieš sudarydami ir siųsdami siuntini i Lietuvą, pasitarkite su 
mumis, nes siuntėjai dažnai siunčia ne tai, kas reikalinga, o mūsų 
prityrę tarnautojai gerai žino, ką siųsti ir ko nesiųsti.

Čia pat prie siuntimo Įstaigos yra net 3 krautuvės, turinčios di­
deli siuntimui reikalingų medžiagų, laikrodžių, rašomųjų ir siuva­
mųjų mašinų, akordeonų ir kitų prekių pasirinkimą.

Kreipkitės Į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 S. HALSTED ST., CHICAGO S, ILL. YA 7-0677
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Kviečiame į Naujienų banketą
Pavasarinis NAUJIENŲ banketas įvyks kovo 5 dieną Lie­

tuvių Auditorijoje. Be įdomios meninės programos. Ims skani 
ir soti vakarienė. Galima 
grupėmis. Stalai bus 10 
tikėtas kainuoja $6.00.

Tikėtų galima gauti

eiti į banketą pavieniems, poromis ir 
asmenų grupėmis. Vienam asmeniui

NAUJIENŲ Administracijoje darbo 
valandomis. Atsiuntus pinigus čekiu arba Money Orderiu, ti­
kėtai bus pasiųsti paštu. Be to, tikėtų į banketą galima gauti 
pas Aleksą Ambrose, Adelę Burbienę, Karolį Aleksį aną, Kris­
tiną Austin, A. čižauskienę ir Juozą J. Prancką.

Kviečiame čikagiečius iš anksto užsisakyti tikėtus į ban­
ketą.

tinka bet .kurios prekybos ir 
lengvosios pramonės reika­
lams. Tai kokiems galams teat­
ro pastato savininkai pareika­
lavo pakeisti zoną, jei galima

savininkai nepeikia

to pastato savininkų,

Namų 
buvusio teatro pastato ir ne­
kaltina
kurie siekia apginti į tą pasta­
tą įdėtą kapitalą. Namų savi­
ninkai taipgi siekia apginti 
savo nuosavybių teises, kad 
įsivyravusi pramonė nepaken­
ktų jų sunkiai įsigytiems gy­
venamiems namams. Tai kur 
gi, p. A. čaplinskai, surandi 
vienpusiškumą ir prasilenki­
mą su įstatyminiais dėsniais 
bei solidarumu?

Pastaba. Kurie sausio 10 die­
ną prisirašėte prie klubo ir 
negavote narystės paliudijimo 
kortelės, ateikite i minėtą su­
sirinkimą ir gausite. ./. T.

BRIGHTON PARK
Moteriškų aprėdalų krautuvė

šią savaitę naujose gražiose 
patalpose yra Kiddies Fashions 
(3055-59 W. 43 St., arti Archer 
Ave.) krautuvės atidarymas. 
Čia kiekvienas pirkėjas ras 
didelį pasirinkimą įvairiausių 
aprėdalų mažiems, prieau­
gliams ir moterims. Atidary­
mo proga duoda nuolaidas, pa­
vaišina ir, jeigu kuris pirkė­
jas norės, duos išsimokėjimui. 
Pasinaudokit proga!

Brighton Bakery

apieAš čia noriu priminti 
kultūrininką ir geros širdies 
lietuvį, Feliksą Mackevičių, tu­
rintį Brighton Bakery kepyk­
lą, 2457 W. 46 PI. Mackevičius 
išgarsėjo pereitais metais, Tau 
tų Šventėje įrengtą lietuvių pa­
viljoną aprūpindamas švie­
žiais ir skaniais lietuviškais 
kepiniais. Kelių rūšių duoną ir 
įvairių skanumynų galima gau 
ti ne tik Brighton Parko ke­
pykloje, bet ir daugelyje val­
gomųjų daiktų krautuvėse.

šia proga noriu priminti, 
kad p. Mackevičius organizuo­
ja būrį savo draugų dlyvauti 
“Naujienų” bankete kovo 5 d.

A leksas A m b ros e

A. T V E R A S
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

, Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

KEMKITE lUUb BIZNIERIUS, 
UURiE GARSINASI

Banketui Ruošti Komisija

65 metai kalėjimo
Kriminalinio teismo jury ko­

misija nuteisė 65 metams ka­
lėjimo David Hudson, 21 me­
tų, gyv. 354 E. 91 St., kurs rug­
sėjo 13 d. įsiveržęs į vienos 
moters butą, peiliu grasinda­
mas nužudyti jos 4 metų vai­
ką, ją išprievartavo, o paskui 
atėmė iš jos $25 pinigų.

Parduos ežero 152 akrus
Illinojaus legislatūroje įtei­

ktas bilius parduoti Northwes­
tern universitetui 152 akrus 
Michigano ežero Evanstone po 
$100 už akrą. Universitetas to­
je vietoje nori statyti įstaigą 
silpnapročiams.

Byla keliama iš naujo
Valst. prokuroras Daniel 

Ward pranešė, kad automobi­
listui Martin Bleekeriui, kurs 
ką tik buvo išteisintas dėl įva­
žiavimo į penkis jaunuolius, 
kurių vienas buvo užmuštas, 
o kiti sužeisti, byla keliama iš 
naujo. Pirmą bylą svarstant, 
valst. prokuroro padėjėjas Jo­
seph Dapka buvo sutikęs su 
kaltinamojo advokatu ir išme­
tęs tris kaltinimus: dėl važia­
vimo pasigėrus, dėl neatsar­
gaus važiavimo ir dėl pabėgi­
mo iš nelaimės vietos. Likusius 
du kaltinimus — dėl nepaisy­
mo žmogaus gyvybės ir pabė­
gimo iš nelaimės vietos, kurio­
je įvyko žmonių sužeidimas, 
teisėjas pats išmetė.

Daktaras perspėja daktarus
Organizuotoji medicina tu­

rėtų geriau tvarkytis savo tar­
pe arba perleisti savo teises 
tautos įstatymų leidėjams, pa­
reiškė Dr. Harold Jervey iš 
Columbia, S.C., viename AMA 
daktarų susirinkime Chicago- 
je. Visuomenė kaskart kritiš­
kiau pradedanti žiūrėti ir ver­
tinti gydytojų žmogiškas silp­
nybes ir iškrypimus ir reika­
lauti griežtesnės bausmės. Or­
ganizuotoje medicinoje labiau­
siai esanti paplitusi apatija, 
ignorancija ir atsakomybės 
jausmo stoka gydytojų tarpe.

meras Daley paprašė

Uždraus po dvi tarnybas
Illinojaus darbo direktoriui 

Robert Johnson skatinant, Chi 
cagos 
miesto departamentų vedėjų 
patirti, kiek yra tokių tarnau­
tojų, kurie turi po dvi ar dau­
giau tarnybų. Tuo reikalu me­
ras jau tarėsi su ugniagesių, 
policijos viršininkais ir viešųjų 
darbų komisionierium. Darbo 
direktorius Johnson sako, kad 
perdaug yra bedarbių, kad ki­
ti galėtų turėti daugiau kaip 
po vieną darbą.

— Dr. Stasys Bučkis, einąs 
patarėjo pareigas Lietuvos pa­
siuntinybėje, Washingtone, p. 
A. Baliūno lydimas, vakar ap­
lankė Naujienas'

— Mažosios Lietuvos Lietu­
vių D-jos ruošiamas tradici­
nis Užgavėnių šiupinys įvyks ______ _____ ________ _

,š. m. vasario 11 d. (šeštadie- remti šį grąžų tikslą.

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

William P. LAUX
MUSIC STUDIO

Accordion • Strings • Brass 
Reeds • And Organ • Piano 

Violin • Voice 
FACULTY OF ARTISTS

TEACHER
FREE AUDITION

-----  Call - ---- 
Dept. L.

Kildare 5-3015
4417 North Melvina

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA krautuvė su butu, 
prieinama nuoma, naujoje lietuviš­
koje kolonijoje, 2855 W. 59th St. 
Tinka valyklai arba kitokiam biz­
niui. Apžiūrėti vietoj, jei patiks — 
teiraukitės pas savininką WA 5-3972.

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
B E L L - V A R P A S

6455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
statome šiltu oru pučiamus pečiui 
andenc boilerius, oro vėsintuvus. i< 
kardos darbai (sheet metal worka 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

C.^EHu HEATING AM) SHEET 
METAL

2431 So Kedzie Ave . Chicago 23 W 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ū perstatų senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

Žukauskas, Virginia 7-3447, 
Stuopys, OLympic 2-2017.

D.
V

nį) nuo 7 vai. vakaro Lietuvių 
Auditorijos didžiojoje salėje. 
Programoje dalyvauja mokyto 
jo Lampsaičio vedamas “Ai­
dos” choras. Tėviškės Jaunimo 
Ratelio tautinių šokių grupei 
vadovauja Lėonas Gružas. Va­
karo šokiams gros buvęs Liet. 
Auditorijos orkestras.

— Metropolitan Opera New 
Yorke ateinantį šeštadienį, va­
sario 11 d. nuo 2 vai. popiet 
Chicagos laiku pertransliuoja 
per Texaco-Metropolitan Ope­
ra radijo tinklą Christopo Wil- 
libardo von Glucko 3 veiksmų 
(5 scenų) operą ALCESTIS, 
parašytą pagal senovės graikų 
rašytojo Euripides to paties 
vardo tragediją. Svarbiausio­
se rolėse dalyvauja: Calvin 
Marsh — skelbėjas, heraldas; 
Charles Anthony ir Teresa 
Stratas — žmonių vadovai; Ei­
leen Farrell — Alcestis, Phe- 
rų karalienė, Thesalinoje; Wal 
ter Cassell — dievo Apolono 
vyriausias kunigas; Nikolai 
Gedda — karalius Admetus; 
Robert Nagy — dievas Apolo­
nas. Diriguoja Kurt Adler. Ope 
ros tema sukasi aplink Alces­
tis, kaip idealios, save aukau­
jančios žmonos pavyzdį, paim­
ta iš senovės graikų mitologi­
jos. Euripides gyveno 480-406 
prieš Kr.

— Blynų vakarą penktadie­
nį, vasario 10 d. 8,30 vai. va­
karo ruošia Santara Vyčių sa­
lėje, 2453 West 47 St. Kai pa­
skaitomis ir meniniais paren­
gimais keliame savo dvasią, 
tai su Užgavėnių blynais ir 
midum nuskaidrinsime savo 
draugystę. Santariečiai ir jų 
draugai kviečiami dalyvauti.

Blynų kepėjai

— Detroito Dramos Sambū­
ris Alka (ne “Talka, buvo įsi­
terpusi klaida) š. m. kovo 19 
d. atvyksta į Chicagą su A. 
Škėmos veikalu “žvakidė”. 
Kviečia Menininkų Klubas. Ti­
kisi, kad tuo palengvins Čiur­
lionio Galerijos susidariusią 
skolos naštą.

— Liet. B-nės Bridgeporto 
apylinkė rengia blynų vakarą 
— balių, kuris įvyks vasario 
11 dieną, Ūkelio svetainėje 907 
W. 34 PI. Pradžia 7 vai. vaka­
ro. Vakaro pelnas skiriamas 
lietuvių moksleivių ansambliui 
paremti. Kviečiami nariai ir 
svečiai savo atsilankymu pa-

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

V/z AUKŠTO pajamų mūrinis, 5 ir 
3 kamb., garažas, šildymas gazu, van­
dens apsėmimo kontrolė, arti 65 ir 
Homan. $19,900. Skambinti Mr. 
West, PR 8-2235.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga­
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29,500.

4 BUTŲ po 5 kamb. mūrinis, nau­
jas šildymas gazu karštu vandeniu, 
50 pėdų sklypas, $528 mėnesinių pa­
jamų. Arti 65 ir Francisco. $52,500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentinių namų.

4/2 KAMB. MŪRINIS, 8 metų, šil­
dymas gazu, kabinetinė virtuvė, rū­
sys. Arti 66 ir Kostner. Tik $16,900.

TRIJŲ METŲ mūrinis, 6-6-4. ultra
• mė- 

tik
modernus, pajamų virš $800 per 
nesi, alyvos šildymas, garažas, 
$47,500.

Pildome Income Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

REAL ESTATE
’ General Insurance — Notary Public

6455 SO. KEDZIE AVENUE 
PRospect 8-2233

MŪRAS 2x6, garažas, alyva šild., 
f gerai užlaikytas. $32,000.
’ MŪRAS 2x5 ir 4 kamb. butas rūsy, 
karšto vand. šild. alyva, aukšta 
stoge. Geras namas, gera vieta, 
ros pajamos. $35,500.

MŪRAS, naujas 5 ir 4 viršuj, 
ražas, 30 p. lotas. $35,500.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., 
30 p. loto, vertas $24,500.

MŪRINIS, 3 miegami. $18,300.
MŪRINIS, 5 kamb. ir butas rūsy, gai. Švarus rūsys. $23,000.

garažas, naujas šild. $18,300. i 7 METŲ ”” A ™'r'rr
NAUJAS MŪRAS, 4 mieg., garažas, quette Pk.

30 pėdų lotas, sodelis, parkas. $23,000. ki.
Čia skelbiami namai sudaro tik ma-' žas. ?23,500.

žą dali pasiūlymų, turime daug įvai-! Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
rių rūsių namų bei tuščių sklypų vi- , 11 metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga- 
sose vietose. d‘OA cnA
Skambinkite, ateikite, pamatykite. 
Įstaiga atidaryta 9—9 vai. vak.

pa- 
ge-

ga-

ant

2517 W. 69th St.
PRospect 6-0956

PERKAME, parduodame, mainomi 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

Real Estate and Builders 
2658 West 59th St 

PRospect 8-5454

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Reikalingi vielų 
vynioto jai - mokiniai!

Turi būti baigę aukštesniąją 
mokyklą.

Be to reikalingi

Patyrę vielų vynioto jai!
Patyrimas reikalingas 5—10 metų 

vyniojime vielų rankomis 
transformatoriams nuo 3 K.V.A.

iki 2000 K.V.A. .
KREIPTIS

Precision Transformer

2483 GREENLEAF
Teirautis pas Mr. Sorley HE 9-1900 

ELK GROVE VILLAGE

REIKALINGAS senyvas žmogus ant 
mažo ūkio, visas užlaikymas ir geras 
mokestis. Atsišaukite: JOHN SEIBU- 

TIS, 1840 So. Halsted St. 
CAnal 6-5821.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGOS
PINKER — BLIND STITCH
• Siūlėtojos
• Operatorės
• Rankomis išbaigėjos

Pastovus darbas. 
CAROL GOWNS

333 W. Adams, 4th Floor

Reikalingos vielų 
vynioto jos - mokinės!
Turi būti baigusios aukštesniąją 

mokyklą.
Be to reikalingos

Patyrusios vielų 
vyniotojos

Patyrimas 5—10 metų vyniojime vielų 
rankomis transformatoriams nuo 

3 K.V.A. iki 50 K.V.A.
KREIPTIS

Precision Transformer 
Corp.

■ i ' 2483 GREENLEAF
Teirautis pas Mr. Sorley HE 9-1900 

ELK GROVE VILLAGE

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKOMAS Julius Ručinskas ar 
jo broliai, kilę iš ‘Alytaus apskr., 
čeraučiznos kaimo. Ieško brolio duk­
ros, gyv. Kazachstane, SSSR, žinan­
tieji prašomi pranešti adresu: A.

Lukšys, 3613 S. Union Avė., 
Chicago 9, Ill.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— GARSINKIS IR TU PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

fab-

imūr.
Gara-
svar-

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk­
susinis 3 metų 2 butų mur. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara­
žas. Tik $45.000.

14 METŲ graži, mūr. 6 kmb. rezi­
dencija ant 40 pėdų sklypo Marquet­
te Pk. $16,500.

RESTORANAS — TAVERNA 
rikų rajone. Nebrangi nuoma. Ilga 
sutartis. Geras biznis. $7,500.

GERAI PRIŽIŪRĖTAS 2x6, 
Gazo šiluma. Įrengtas rūsys, 
žas. Rimtas pasiūlymas bus 
stomas.

ĮSIGYVENĘS ne maisto branžos 
biznis Bridgeporte. Galima pirkti su 
namu ar be namo. Biznio apimtis — 
4—5 asmenų šeimai gražus pragyve­
nimo šaltinis. Teiraukitės mūsų įstai­
goje.

8 APARTMENTŲ labai gerame sto­
vyje mūr. namas Marquette Pk. Sa­
vininkas sutinka priimti geroje apy­
linkėje 2 butų po 5 kmb. mūr. namą 
dėl įmokėjimo. Prašome atkreipti 
dėmesį —* $85,000.

BRIGHTON PK. 2x6, mūr. 2 nau­
jos gazo šildymo sistemos. Alum, lan-

7 METŲ su 4 mieg. mūr. Mar- 
. Visi įrengimai moderniš- 

Apsauga nuo potvynio. Gara-

ražas. $20,500.
PILDOMĘ INCOME

2735 WEST 71st STREET

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū­
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū­
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū­
sų raštinės naujas IV2 aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga­
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai­
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mūr. namas. Namas liuk­
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš­
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

. GRAŽIAI įrengtas 7 kambarį 
; rin. bungalow. C— 211-----

gtas 7 kambarių mū- 
Gazo šiluma, ziemi-

REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.

Visi telefonai HEmlock 6-2500.

i GERAS KAIP NAUJAS 3 butų mū- 
I ras, naujas gazu šildymas, iškelti

tas, 3 auto muro šildomas garažas. 
$42,000.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS, dideli 
butai po 6 kamb., naujas alyva šildy­
mas, 3 auto garažas, virš $5,000 nuo­
mos. $44,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS — Biznis ir 2 
butai, naujas alyva šildymas, iškelti 
vamzdžiai, platus lotas, garažas. 
$29,400.

VERTINGAS PIRKINYS — 2 aukš­
tų mūras apie $5,000 nuomos iš 3 
butų ir restorano, alyva šildymas, keli 
blokai į rytus nuo mūsų ofiso. 
$26,500.

DVIEJŲ BUTŲ 5 metų mūras, iš­
taisytas rūsys, gazu šildymas, gara­
žas, i vakarus nuo Brighton parko. 

, $29,500.
| MAŽAS ROOMING HOUSE — 2 

„tckizi 2 m
Tlk vonia ir virtuve išnuomoti ir jaukūs 

4 kamb. butas savininkui. Gage par­
ko rajone. $16,500.

TAVERNOS BIZNIS beveik nau­
jam mūro name, su extra lotu. Mo­
dernus 5 kamb. butas ir gera taverna 
su air conditioning, sale ir baru iš­
nuomavimui, biznio rajonas. $20,500.

VASAROS REZORTAS POILSIUI 
ir sveikatai, iki $9,000 pajamų sezo­
nui. Savininkas dėl ligos parduos 
už $35,000 ir finansuos.

PILDOME INCOME TAX’US

priedų, i

kamba- 
apsauga

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAJAMŲ BUNGALOW prie par- vamzdžiai, alum, langai, 50 pėdų lo- 

ko, geras mūras, 4 miegamųjų butas ------ 
savininkui ir ištaisytas kitas butas 
pajamoms, reikia pažiūrėti. $23,200. |

PUSANTRO AUKŠTO MŪRAS arti 
parko, 4J^ kambarių ir vonia apačio­
je ir 2 kamb. ir vonia viršuje, 2 iš­
taisyti kamb. basemente, gazu šildy-i 
mas, garažas, tik 5 metų namas. 
$25 500 1

2’AUKŠTŲ MEDINIS, 6 dideli kam­
bariai, alyva šildymas, proga nupirkti 
už $14,850. 1

PRIE PARKO ant 40 pėdų loto 
didelė 10 metų 6 kambarių reziden­
cija, 2 auto mūro garažas, gazu šildy­
mas, karpetai, daug gerų 
$23,500.

MODERNUS NAUJAS 5J/2 
rių mūrinis, gazu šildymas, 
nuo potvynio. $19,100.

6 BUTŲ MŪRAS, apie $7,500 nuo- aukštų mūras, atskiri 3 kambariai su 
mos, svariai užlaikytas namas. nru’’ - ...............-
$45,500.

MODERNUS 3 METŲ MŪRAS, 2 
butai prie parko, mūro garažas, ats­
kiri radiant šildymai. Lengvos pir­
kimo sąlygos.

PUOŠNI REZIDENCIJA prieš par­
ką. Gražūs 4 miegami kamb., yra dar 
kiti 3 dideli kambariai ir luxus įren­
gimai, 1J/2 vonios, daug priedų. 
$29,300.

5 KAMBARIŲ 7 metų mūras arti 
parko, apsauga nuo potvynio, gazu 
šildymas, karpetai, garažas. $21,500.

namas
geros

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 
kamb. angliškam skiepe, 50 pėdų 
sklypas, Gage Parke, arti krautuvės 
ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Bringhton Par­
ke, 6 dideli kamb., puikus 
kamb. skiepe, arti parapijinė 
ša mokykla.

DARBAS NAMIE: medinis 
ir geležies prekių krautuvė, 
pirkimo sąlygos, žinomas vardas.

MŪRINIS 2x6 ir butas skiepe, 
Brighton Parko centre.

MŪRINIS 1J/2 aukšto, centralinis 
šildymas. $18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai įrengtas, 
Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

poilsio 
ir vie-

PARDUODAMAS 7 butų namas. Kai­
na $9,500. 712 W. 17th PI. 

Anna Raymon.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

iy2 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

10 APARTMENTŲ mūr. Marquette 
Pk. Geros pajamos. Prieinama kaina.

MARQUETTE PK. 5 kmb. 14 metų 
mūr. rezidencija. Kilimai. Apsauga 
nuo potvynio. Įrengtas rūsys. Gazo 
šiluma. Platus lotas. Garažas. Kai­
na $17,900.

GAGE PK. I1/! aukšto naujas mur., 
5¥2 ir 4j/2 kmb. Ąžuolo medis. Ga­
zo karšto vandens šildymas. Apžiūrė- 

_  gerus!
GRAŽIAI RĖMODELIUOTAS 2x5, 

mur. Nauja gazo šilima. 2 auto ga­
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mur. su 3 mie­
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge­
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

KONTRAKTORIŲ DĖMESIUI! Piet­
vakarių dalyje turime geroje vietoje 
12 sklypų po 50 pėdų. Įmokėti pusę 
kainos; kitą — mėnesiniais išmokė­
jimais.

PRIE PAT liet, mokyklos Marquette 
Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du 
atskirus butukus dėl pajamų. $17,500.

GERAM STOVYJE 5 kmb. mūr. 
bungalow Marquette Pk. Gazo šilu­
ma. 2 mašinų garažas. $18,600. Ga­
lima pirkti su mažu įmokėjimu.

TAKSAS

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015 

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk­
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty­
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats­
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat­
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi­
dencija su 2 auto garažu. Moderniš­
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž­
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki­
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū­
rinis namas su 2 auto mūr. garažu: 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill. 
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax

PARDUODAMAS apartamentinis na­
mas, 4 butai, “landromat’as” ir bu­
tas prie jo. 3358 S. Halsted St. Dėl 
informacijų skambinkite DA 6-2977.
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